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bė, jog Sovietu Sąjunga jau 
turi 400 dideliu "jet'* bomberiu * * 
kurie gali labai toli nuskristi 
ir išmesti, atomines, bombas 
ant priešo miestų.

Tą žinią amerikiečių kariški 
sluoksniai priėmė su šypsena. 
Gautomis privatiniais keliais iš 
Rusijos žiniomis, maskoliai turi 
tik “jef’ bomberį, kuris tiktų 
gabenimui atominių bombų, ir 
tas pats yra tik modelis, pagal 
kuri bus statomi kiti.

Bet iki daugiau tokių bom
belių bus pagaminta, praeis 
pora, trejetą metų. Sovietai, 
matomai, tyčia skleidžia tokius 
pasigyrimo burbulus, kad pa
gąsdinus vakariečius ir priver
tus juos pHe kapituliacijos.

Seniau toks "triksas" neblo
gai veikė. Neseniai paaiškėjo, 
jog toli dar prieš Bermudos 
konferenciją, Anglijos premje
ras Churchill žaidė mintimi, 
jo; jis gali suvaidinti tarpinin
ko rolę tarp Sovietų Sąjungos 
ir Jungtinių Valstijų.

Churchill piršo abiem pusėm 
"kompromiso" taiką, Baltijos 
kraštus paliekant Sovietams, o 
Lenkija, Čechiją, Vengrija ir 
Balkanus ištraukiant iš tiesio
ginės bolševikų dominacijos, 
bet paliekant tas sritis Rusijos 
“Įtakų sferoje".

Šiam planui pritarė ir Pran
cūzija. Bet pastaroji, nugirdusi 
apie Churchill'io "skymą'’ su- į 
manė eiti dar toliau ir pasiūlė 
Maskvai palikti Sovietams vi
sa tai, ka Jie ’
dalinti tik "Įtakomis** Vokieti- I. 
joje.

— o —
To jau buvo perdaug ir Chur 

chilTiul. Pastarasis taip užsirū
stino ant prancūzu, kad Ber- 
mudo konferencijoje jis atvirai 
Įžeidė Prancūzijos premiers 
Laniel, uždraudė orkestrai gro
ti Marsalletę ir nesutiko sykiu 
fotografuotis su Laniel.

Atrodė, jog tarp tų dviejų 
premierų Iškils atviras konflik
tas, bet dėka Eisenhowerio tak
tui, tas kivirčas tapo užglosty- Į 
tas. Berlyno pasitarimuose su 
Molotovu vakariečiai jau laikė
si vieningai.

Kaip matome. Sovietai, gąs
dindami kitus savo karine “qa- 
Ivbe", Įstengė sutrukdyti sulip- 
dvma vieningo Atlanto valstv- 
biu bloko ir vakarinės Vokie
tijos apginklavimo.

— o —
Pereitą šeštadieni dienrašty

je "Naujienos** tilpo idomus Ir 
Į aki krintantis straipsnis, ųž- j 
vardintas "Ar Deoins ‘Sanda
ra* Ant Laužo?’*. To straiosnio i 
autorius J. Klauseikis Iškėlė 
aikštėn kaikurių bendruomenl- 
nlnku užsimojimus užvaldyti, 
pažaboti ‘'Sandara", o jei tas 
nepasisektų, tai Ją likviduoti 
ant laužo.

— o —
Tame straipsnyje tarp kitko 

pastebima: "Penktus metus per
ėjus ir niekaip neišsilukštinu- 
sios Amerikos Lietuviu Ben
druomenės Chicagos viršinin
kai, lyg savo darbo nesekmei 
pateisinti, kreipėsi Į Alto Vyk
domąjį Komitetą, kad sudrau
stų redaktorių Vaidyla. “San
dara** kritikuojanti Bendruo
menę, spausdinanti jai nepa
lankias žinias ir straipsnius.

‘'Vadinasi, reikia Amerikoje 
spaudos cenzūros".

— o —
Priminęs bendruomenininkų ! 

užsimojimus uždėti savo kon
trolę vietinei lietuviškai spau
dai ir organizacijoms, straips-

nio autorius p. J. Klauseikis 
prideda štai ką:

“Šiandien pažabojus "Sanda
ra*’, be abejo, rytoj noras pa- Į 
didės. Tada būtų mėginama 
sėsti ant kitų sprando (tokie 
apetitai pramatomi), siekiant 
laisvąja spaudą paversti iŠ va- 
dovietės diriguojama bendruo
menine papūga.

“Viena laimė, kad čia Ame
rika ir, tur būt, '‘Sandarai" de
ginti laužą vėjai išdraskys..."

— o —
Kad bendruomeninkai ir tam 

tikros rūšies “partiečiai", pri
sidengę liaudies vardu bando 
sukurti laužą “Sandarai", tas 
yra tiesa. Jie smerkia, intri
guoja, rašinėja protestų ir pa
smerkimo rezoliucijas, grasina 
boikotu vien del to, kad mes 
nesame linkę prieš Juos kapi
tuliuoti ir priimti kolchozlškas 
idėjas.

— o —
Mes nebūtumėm to visko kė

lė aikštėn, jei apie tai nebūtų 
prisiminusi mūsų kaimyninė 
soauda. Prabilo "Naujienos**, o 
kiek anksčiau apie tai rašė ir 
"Vienybė", todėl ir mums ne- 
priderėjo ilgiau tylėti.

Atrodo, Jog būtu laikas su
drausti tuos neatsakomingus 
elementus, kurie padarė daug 
žalos ir pačiai Lietuvai, atvirai 
džiaugdamiesi Jos žuvimu ir 
sveikindami jos priešus.

Didžiausi ardytojai mūsų 
vienlnoumo ir bendros veiklos 
vra kaip tik tie, kurie anais 
laikais sveikino Įsiveržusią Į 
Lietuva Sovietu raudonąją ar
mija, kaipo mūsų liaudies "iš
laisvintoja".

Apie tai mes turime užtekti
nai dokumentu Ir jeigu bus 
reikalas, mes juos galėsime iš
vilkti viešumon. Šiaio ar taio, 
bet mūsų išeivi 1 a. ar senesnė, 
ar Jaunesnė, Jokiu būdu neto
leruos kad tokie neaiškūs Ir 
neatsakomlngi elementai testų 
mūsų tarpe destruktyvų darbą.

GrižesišSibiro i?a klaikia Padėti VerguStovyklose
Kodėl Prekių Kainos Yra Taip Ankštos? 

-Jo Išgarsinimas Brangiai Kainuoja!
Dr. Zechlin Buvo Sutikęs Eilę Mūšy 

Tautiečių Sibiro Vergu Stovyklose
‘ Garsinimams Amerikoje 

Išleidžiama 8 Bilionai Dolerių

Farmeriai negali atsistebėti: 
pirkliai už jautienos svarą jiems 
užmoka po 15 ar 20 centų, o 
gerame restorane piliečiai už 
jautienos kespsnį sumoka nuo 

• $2 iki $3.
Įmonės darbininkas žinąs, 

kad jo pagaminta prekė fabri
kui tekaštuoja 90 centų, su 
nuostaba mato, kad krautuvių 
languose tai prekei yra pažy
mėta net $9 kaina, o kartais 
net ir aukščiau.

Sunku net suprasti, argi tar
pininkai taip pakelia prekių 
kaina, sudarydami toki skri- 
tuma tarp gamybos kainoraščio 
ir kainos, kuria privalo užmo
kėti vartotojas.

Pasirodo, kad liūto dalį iš tų 
pinigu suryja prekių garsini
mas. Praeitais metais už skel
bimus štai kokius milžiniškus 
pinigus yra gavę kaikurie sa
vaitraščiai ir radio bei televi
zijos stotys:

Savaitraštis “Life” gavo už1 
skelbimas $l(h,-T>i5,’9C3, “Satur-

day Evening Post” — $80,- 
865,877, “Time” — $35,391,178, 
“Better Homes and Gardens” 
— $27,240,924 ir ‘This Week” — 
$26,822,080.

CBS televizijoš stotis iš skel
bimų gavo per 1953 metus 
$97,4666,809, o NBC televizijos 
programos $96, 658,551.

CBS radio stotis uždirbo $62,- 
381,207, o NBC turėjo pasiten
kinti tik $45,151,077 už skelbi
mus pajamomis. ABC radio 
tinklas gavo $29,826,123.

Jei dar pridursime prie šių. 
garsinimo išlaidų tūkstančius 

i kitokių garsinimams panaudo
jamų priemonių, tai pamatysi
me, jog vien tik garsinimams 
Amerikoje per metus išleidžia
ma astuoni bilionai dolerių! 
Tiek pinigų paimama iš var
totojų kišenių, kol prekės pa
tenka i jų nuosavybę!

Bet antrą vertus, be skelbimų, 
be reklamos prekės nepasiektų 
vartotojo. Šimtai tūkstančių 
žmonių dėka garsinimams tu
ri nuolatinį darbą. Iš tų gar
sinimų išsilaiko tūkstančiai 

laikraščių ir žurnalų, tūkstan-- 
čiai radio ir televizijos stočių.

Įdomus dalykas, kad komu
nistų kontroliuojamoje tvar
koje skelbimų ir garsinimų 
spaudoje beveik kad ir nėra, bet 
ten prekės nėra pigesnės! Ypač, 
jei domėn imsime žmogaus dar
bo valandų skaičių ir iš to gau
nama uždarbį, tai pasirodo, kad 
komunistinių šalių darbo žmo
gus gali žymiai mažiau pirktis 
ir nepalyginamai brangiau jam 
tenka už visas prekes mokėti. 
Ten, kad pirkti porą batų, dar
bininkas turi dirbti ištisą mė
nesį, arba ne mažiau dviejų 
mėnesių, kad turėtų iš ko nu
sipirkti drabužių eilutę.

įteikė Kristaus Ordeną 
Diktatoriui Franco

Popiežiaus įsakymu, kardiso- 
las Pla y Deniel, Toledo Arci- 
vyskupas užkabino ant Ispani
jos diktatoriaus Franco kaklo 
Kristaus ordeną, aukščiausio. 
Ceremonijos įvyko Karališkoje 
Koplyčioje, dalyvaujant dva- 
siškijos ir valdžios atstovams.

Už kokius “nuopelnus“ tapo 
įteiktas tam diktatoriui Kris
taus medalius, sunku būtų at
sakyti.

Porto Rico Sala Nenori 
Atsiskirti Nuo J. V.

Paleisti trijų Porto Rico na
cionalistų šūviai J. V. Atstovų 
Bute, kurie sužeidė penketą 
kongremanų, atkreipė platų 
dėmesį į padėtį toje saloje.

Iš 2 ir pusės miliono gyven
tojų Porto Rico, nacionalistų 
priskaitoma tik 100,000. Didžiu
ma Porto Rico gyventojų ne
nori skirtis nuo Jungtinių Val
stijų, nors pastarosios ne sykį 
yra pasiūlę pilną nepriklauso
mybę. Bet atsiranda fanatikų, 
kurie teroristiniais aktais siekia 
pagrobti Porto Rico valdžią į 
savo rankas. *

Pašovusieji 5 J. V. Atstovų Buto narius, ~Porto Rico 
nacionalistai tapo pagauti policijos ir prie Kongreso durų 
apklausinėjami.

Pataria Nesiskubinti Su 
Tremtinių įsileidimu 
į Jungtines Valstijas

Kongresmanas Reed, repub- 
likonas iš Illinois, vieno Kon
greso komiteto pirmininkas, iš
kėlė balsą prieš naujų 200,000 
iš Europos kraštų imigrantų į 
JAV įsileidimą Jis nurodo, 
kad šiuo metu nėra tinkamas 
laikas įsileisti naują darbo jė
gą, nes ir esantiems krašte gy
ventojams nėra kol kas užten
kamai darbo pasiūlymų.

“Amerikos Balso” 
Išlaidos Sumažinomos 
12 ir Puse Nuošimčio

JAV informacijos agentūra, 
vadinama “Amerikos Balsas" 
(Voice of America) šiems me
tams tegaus tik $75,814,000 ar
ba $13,186,000 mažiau, negu tos 
organizacijos vadovybė yra 
prašiusi.

Tai daroma ryšy su Valsty
bės, Teisingumo Ir Prekybos 
departamentų išlaidų mažini-
mu.

Pagelbėkite Įvykinti Šį Gražų Sumanymą
Pereitą sekmadienį Chicago] e posėdžiavo Tėvynės Mylė

tojų Draugijos valdyba, aptardama keletą svarbesnių reikalų. 
Jų tarpe pirmoje vietoje buvo Lietuvos Istorijos išleidimas. 
Tai yra didelis darbas, kokio ši organizacija dar nėra turėjusi 

*nuo Dr. Vinco Kudirkos raštų paskleidimo į lietuvišką pasaulį.
Iš pranešimų pasirodė, jog Lietuvos Istorijos atspausdini

mas kainuos nemažiau šešių tūkstančių dolerių. Tuos pinigus 
reikia turėti pirma negu šis veikalas galės būti įteiktas kam 
nors į rankas. Todėl Tėvynės Mylėtojų Draugija nutarė atsi
kreipti į visus mūsų tautiečius prašant jų tapti to leidinio rėmė
jais, paskiriant tam tikslui dešimkę ar daugiau dolerių. Visi 
aukotojų vardai bus įrašyti į garbės rėmėjų skyrių ir atspaus
dinti veikalo pabaigoje.

Bus išleista populiari. įdomi ir iliustruota Lietuvos Isto
rija, kuri bus smagi pasiskaityti. Rėmėjai gaus dvi gražiai 
įrištas (apdarytas) kopijas, su savo vardais toje knygoje. Tuo 
būdu jūsų parama bus pilnai įvertinta ir atžymėta.

Praleido Pora Metu 
Prie Šiaurės Poliaus

Du amerikiečių helikopteriai 
paėmė 19 ekspedicijos narių, 
kurie buvo nuvykę į Šiaurinį 
Polių tyrinėti oro sąlygas. Ši 
ekspedicija manė pasilikti tik 
vienus metus, bet turėjo išbū
ti ten dar ir antrus, nes pa
siųstas juos paimti laivas ne
galėjo priplaukti prie jų.

Estai New Yorke Gali 
Būti Mums Pavyzdžiu

—

Pereitą sekmadienį New Yor 
ke estai buvo susirinkę pami
nėti Estijos laisvės paskelbimo 
sukaktuves. Amerikiečių spau
dos pranešimu, ten dalyvavo 
apie 3,000 asmenų. Tai reiškia, 
jog daugiau negu pusė visų gy
venančiu toje apylinkėje estų, 
atsilankė į tas iškilmes.

Jeigu mūsiškiai lietuviai to
kiu uolumu lankytų panašius 
minėjimus, tai nei Chicago]©, 
nei New Yorke nebūtų užtek
tinai didelės salės sutalpinti 
publiką.

SILKĘ PAMATĘ ŽMONĖS 
APSIVERKIA IŠ DŽIAUGSMO

(Specialiai “Sandarai" iš 
Vokietijos)

Dr. Erich Zechlin, paskutinis' 
Vokietijos pasiuntinys Lietuvai' 

i neseniai grįžęs iš Sibiro, šiuo 
metu gydosi Vak. Vokietijos 
sostinėje Bonnoje. Jis sakosi, 
kad keliaudamas po įvairius 
Sovietų kalėjimus ir priverčia
mųjų darbų stovyklas sutikęs 
labai daug pabaltiečių: lietu
viu, latvių ir ypač daug estų. 
1951 m. Taišiete, Sibire, jis 
tarp kitų sutikęs ir buvusį Lie
tuvos valstybės kontrolierių ir 
švietimo minister} inžinierių 

Į Konstantiną šakenį. Taip me- 
! tais Šakenis baigė atlikti jam 
sovietų uždėtą 1941 metais bau
smę — 10 metų priverčiamųjų 
darbų stovyklos — ir buvo pa- 

į leistas su teise gyventi tik Si
bire. Kalėjime Zechlinas suži
nojęs, kad buv. Lietuvos pir
mininkas Mironas mirė beka- 
linamas. 1949 m. vienoje iš sto- 
vvklu Zechlinas susitikęs ir su 
buv. 1946 m. Vilniaus kunigų 
seminarijos rektorium.

Apie kalinimo sąlygas Zech- 
I linas pasakoja, kad bendrai pa
ėmus jos esančios kiek geres
nės, negu kad karo pabaigoje 
buvo vokiečių koncentracijos 
stovyklose, į vieną kurių jis 
buvo už priešnacinę veiklą pa
sodintas karo pabaigoje, apie 
ką jau buvo rašyta Sandaroje. 
Tačiau pagrindinis maistas e- ■ 
sąs duona su vandeniu, kurios i 
geriausiu atveju duodama 800 i 
gramų arba truputį mažiau ne- . 
gu 2 amer. svarai į dieną. Rie
balų ir mėsos Z. nematė. Sykį 
bevežant jį traukiniu iš vieno j 
kalėjimo į kitą, vienoje stotyje j 
netoli Kirovo buvo išduotas 
kelionės davinys duonos kepa
lėlis ir silkė trims dienoms. Jo
kaimynas, kulūkietis nubaustas 
už vagystę, pamatęs silkę ap
siverkė. Į klausimą ko čia dėl 
silkės verkti, tas kolchozinin- 
kas atsakęs, kad silkę jis pama
tęs po 12 metų pertraukos. Iš 
viso tas kolchozininkas nuste
bęs kalėjimų maisto gerumu, 
kolūkiuose pasitaikę ir blogiau 
valgyti!

B. K. Balutis Ruošiasi 
Paminėti 75 Metų 
Gyvenimo Sukakti

Lietuvos atstovui Londone B. 
K. Balučiui neužilgo sueis 75 
metai amžiaus. Tą jubiliejų 
jis tikisi atšvęsti sekančiam 
gruodžio mėnesyje, o iki to lai
ko galės ir pilnai pasveikti.

Per pastaruosius septynius 
mėnesius p. Balutis buvo “pri
rištas” prie lovos, kur jį pa
dėjo ištikusi širdies ataka, bet 
dabar jis jau gal! pavaikščiot! 
ir būti laisvesniu nuo gydytojų 
suvaržymų.

Neseniai jis paminėjo ir M 
metų nuo savo buvimo Londo
ne. kur jis atvyko 1934 metais, 
apleidęs Lietuvos ministerio 
pareigas Washingtone.

Rusų būdas, palyginus su 
priešrevoliuciniais laikais (Ze
chlinas 1919-23 m. buvo Vokie- 

, tijos konsulu Peterburge-Le- 
ningrade) pasikeitęs į blogą pu
sę. Žmonės esą nebelinksmi, 

I neatviri, biją kiekvieno kaimy- 
I no.

1946-47 metais kalėjimuose 
buvo plačiai kalbama apie grei
tai kilsiantį karą, tačiau nesu
laukę karo kaliniai ir gyvento
jai, su kuriais tekę susitikti 
einant į darbus arba darbų me
tu, nutarę, kad Vakarai karo 
bijo. Tą mintį sovietų propa
ganda kaip įmanydama palai
ko, garsiai išpūsdama visus so
vietų akiplėšiškumus užsieniuo 
se ir konferencijų metu.

Dr. Zechlin 1946 m. buvo 
nubaustas už tariamą špionažo 
prieš rusus organizavimą 10 
metų sunkiųjų darbų ir tais 
pačiais metais per įvairius ka
lėjimus ir stovyklas nugaben
tas į Sibirą, kur išbuvo iki per
eitų metų pradžios. Tada jis 
vėl per įvairius kalėjimus bu
vo atgabentas į Leningradą ir 
iš čia pereitų metų pabaigoje 

* dar neatlikęs “bausmės” buvo 
j gražintas Vokietijon.

ESKIMAI ALIASKOJE 
KENČIA NUO BADO

I
Šunų vežamos rogės ir lėk- 

! tuvai skuba pristatyti maistą į 
eskimų sodybas prie Bristol 
Bay, kur gyventojams gresia 
bado šmėkla.

šio liūdno reiškinio priežas
timi tenka laikyti labai menką 
lašišos žvejybą, nes tai buvo 
Aliaskos istorijoje eskimams 
žvejams patys nesekmingiau- 
sieji metai. Kai, pvz., 1947 m. 
buvo sugauta 1,300,000 skrynių, 
tai praėjusio sezono metu tepa
sisekė sužvejoti tik pusę milio- 
no.

Baltuiu žmonių žvejybos ir 
medžioklės ekspedicijos išgaudė 
ne tik lašišas, bet ir banginius, 
išnaikino elnius, kralikus ir ki
tus žvėris, kuriais minta eski
mai.

Vokiečiai Spėlioja jog 
Vyno Derlius 1954 m. 
Bus Geriausias

Vokietijos garsieji vynuogy
nai išilgai Reino ir Mozelio u- 
pių žada šiais metais atnešti 
geriausiąjį nuo 1921 metų der
lių. Vynuogynams buvo palan
kus sausas ir ilgai tvėręs ru
duo, iš anksto pranašaująs pui
kią derliaus rūšį, dėl kurios 
vynuogių augintojai jau iš an
ksto gali linksmai dainuoti.

“Atrodo, kad šie metai bus 
tikrai istoriniai vynuogių savi
ninkams, ir jie, o kartu ir vy
no mėgėjai gėlės geru vyneliu 
pasidžiaugti” — pareiškė se
nas, patyręs vyną darys

Garsus kompoeitorius Wag- 
nar mėgo pasakoti, jog žmona 
ir muzika sudaro visą jo gy
venimo turinį.
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Kaip Suprasti Tokius Jų Užsimojimus?

_ crlOdo. jog mūsiškė “bendruomenė”, daug nudirbusi 
• At • -bės išlaikymo, kultūros ir tautiečių sujungimo srityje, 

’ deda ant sav0 Pe<^4 dar vieną darbą — rinkimą aukų Lie- 
vadavimui. Iki šiam laikui toji sritis, bendru suprati- 

pnklausė Lietuvių Tarybai, kuri vykdo metinius vajus ir 
• nriešakvje Lietuvai išlaisvinti žygių mūsų išeivijoje.stovi pi
Kaž k35, matornai’ nepatiko “bendruomenei” ir pastaroji 

..rvAanė užbėgti už akių Amerikos Lietuvių Tarybai, paskelb- 
taip vadinamam “Tautos Fondui”. Paskleistame 

J. Lietuvių Bendruomenės LOK,o Finansų Ko
štai ką: “Vykdindami VLIK’o Tautos Fondo 
T Lietuvių Bendruomenės LOK’o narių visumos

skelbiame aukų rinkliavas į Tautos Fondą Vajų, 
lietuvius stoti į talką “Lietuvos Va- 
į Tautos Fondą nors mažą dalelę sa

V8]

nsija skelbia

some visus
ome aukoti

vo paj

si

“bendruomenininkai” jau anksčiau 
Javo, jog jie suvarys i ožio ragą ir pačią Amerikos Lie- 
Paryba. jeigu toji neišpildys jų reikalavimų, arba nepa-

■ u direktyvoms. Tą savo planą jie,
’vkdvti Įsteigdami nuosava “Tautos 
rankas Lietuvos vadavimo akciją.

c ambicingi

matomai, jau pra- 
Fondą” ir imdami

Kadangi anglų spaudoje dažnai pažymima apie Vilnių 
kaipo apie lenkų miestą, tai atsirado vienas škotas John Stew
ard, škotų Lygos už Europos Laisvę pirmininkas, kuris britų 
laikraštyje “The • Universe” viešai užprotestavo prieš 
tor i j os ir geografijos iškraipymą.

Pasak Steward, lenkai buvo 
nereiškia, kad jis galėjo jiems 
esanti senoji Lietuvos sostinė, iš 
gražių žygių.

Lietuvos ir Lenkijos atstovų pasirašytąja sutartimi Vil
nius buvo pripažintas Lietuvai, 
po sutarties tekstu 
ligovskio, paskelbė 
publika”. Vakarų 
pasitraukti, bet jie

tokį is-

tas dar
Vilnius

užgrobę Vilnių, bet 
teisėtai priklausyti.
kurios buvo įvykdinta daug

Tačiau, nespėjus dar nudžiūti 
parašams, lenkų daliniai, vadovaujami Že- 
miestą ir sritį “Centraline Lietuvos, res- 
sąjungininkai lenkams įsakė iš Vilniaus 
to įsakymo neklausė, ir tai buvo pirmas

smūgis Tautų Sąjungos 
aprimo, ši “respublika” 
tybę, ir tą jų prašymą 
kaip žymiai vėliau pats
aktą pats. Taigi, Vilniaus okupavimas ir aneksija buvo Įvyk
dytas tokiu pat metodu, kuriuo taip dažnai pasinaudoja Mask
va, fJhbrėžia Mr. Stewart, protestupdamas prieš tiesos krai
pymą.

autoritetui. Vėliau, kai viskas kiek 
pasiprašė priimama į Lenkjios vals- 
dėkingai patęnkino Pilsudskis, kuris, 
prisipažino, suorganizavęs tą smurto

LENKAI IEŠKO KREDITŲ ; 
UŽ SURADIMĄ AMERIKOS

Jūs tur būt esate pastebėję, 
jog Austrijos sostinės vardas 
VIENA yra grynai lietuviškas, 
lietuviškesnis už Mažeikius, 
Šidlavą, Kretingą ir pan.

Jeigu taip panašiai būtų su 
lenkais, tai jie tuojau imtų 
reikalauti kad Viena būtų pri
jungta prie Lenkijos.

Geležinkelio stotyje keliau- 
j tojas pribėga prie stoties tar
nautojo ir ima skųstis:

— Prieš keturias valandas 
traukinys turėjo ateiti iš Šiau- 

i lių, o jo vis dar nesimato. Ko
kiem galam jūs dar 
kabinę tvarkraščius,

■ niekas nepaiso?
— Klysti, drauge,

rybiniai” vadai žino ką daro. 
Jeigu nebūtų tų tvarkraščių, 

i tai iš ko 
j sivėlavęs

laikote iš- 
jeigu jų

Mūsų “ta-

atspetum kiek yra pa- 
traukinys?

CURE FOR ASTIGMATISM’

moterys, grįžkime fitgal prie 
“Sapnininkų”. RAC1M IV15

Nugirsta Rūgštaus Pieno klu 
be: “Mažiausiai naudingi žmo
nės yra tie, kurie visą laiką 
ješko priekabių prie kitų, pa
tys nieko naudingo neatlikda- 
mi...”

Parapijai Uždėta $6,000.00 
Kontribucijos

Vietinis klebonas pranešė 
laike pamokslo nemalonią ži
nią, vyskupas Šv Kazimiero 
parapijai uždėjo $6,000 kontri
bucijos dėl Šv. Katrynos High 
school. Parapijonys turės tą 
sumą sumokėti.

— M. Kasparaitis.

amerikiečių moksli-Grupė
ninku yra suprojektavę bėgyje 
sekančiu dešimties metų Įreng 
ti Saharos tyruose 2-000 oazų 
arba vandens šaltinių, kurie 
sausuosius smėlio plotus paver
stų derlinga žeme.

Bet mūsiškiai prohibicijos 
šalininkai gali pakelti protestus 
prieš “sušlapinimą” tų ideališ
kai sausų Afrikos plotų...

Bandydamas apginti Vatika- 
' na ir Izraelį, minėtas “Boston 
Post” visai neprisimena tų 
kraštų, kurie jau yra pavergti 
Sovietų sąjungos.

Atrodo; jog Amerikos inte
resuose glūdi ir pareiga rūpin
tis ne vien tais, kurie yra lais
vi ir nepergyvena raudonųjų 
teroro, bet ir tomis šalimis, ku
rios 
žine

Šiais metais Kovo mėnuo iš
tikro pasirodė “kovingas”. Nuo 
pirmos dienos jis išsklaidė gra
žų orą ir paleido į visas puses 
sniego pūgas. Gal būt reikėtų 
pakeisti to mėnesio vardą į Ra
mutį ar Švelnutį? Tokia per
maina sumažintų Kovo agre- 
singumą. — Eolas.

Kaikurie lenkų istorikai ir 
rašytojai, jų tarpe J. Swastek 
ir V. Halecki, tikrina, jog vie
nas jų tautietis užtikęs Ameri
kos kontinentą 1476 metois, tai 
yra šešiolika metų pirm Ko
lumbo.

Jie sakosi suradę davinių, 
jog vienas lenkas navigatorius; 
pasiskolinęs iš Danijos laivą, 
išplaukė į Atlantiką ir pasiekė 
Labladoro ir kitas šio konti
nento pakrantes. Grįžęs namo 
jis papasakojo apie tą naujai 
užtiktą žemę ii* ragino surengti 
didesnę ekspediciją ištirti tas 
žemes. Vienok neatsiradus rė
mėjų, 
riaus 
kais.

Bet
vę, jokių rekordų nepasiliko ir 
todėl vargiai kas gali Įtikėti 
toms pasakoms.

atskirtos nuo mūsų gele- 
uždanga.

SUSIRŪPINO LIETUVIŲ
APYLINKIŲ LIKIMU
CHICAGOJE

Turtuolių Vaikai

— Mano tėvelis — giriasi 
viena milionieriaus dukrelė — 
turi tiek pinigų, jog pats ne
žino ką su jais daryti

— O mano tėvelis — pareiš
kia antroji milionieriaus duk
relė — turi tiek pinigų, jog 
net ir mama nebežino ką su 
jais daryti...

Jie Bijosi Kapitalistinių
Gydytojų

Viena. — Laike gaisro sovie
tu garnizono kine Vienoje, dau 
gelis rusų kareivių apdegė ar
ba šiaip susižeidė. Nepaisant į 
nukentėjusių skausmus, prie tų 
kareivių nebuvo prileisti aus
trai gydytojai ir laukta kol at
vyks sovietiški.

Pasirodo, jog betirinėjant 
Baltijos kraštų užgrobimą, Ker 
steno komisija užtiko tiek in
kriminuojančios Sovietų Sąjun 
gą medžiagos, kad daugelis 
spaudos žmonių ir politikų Įsi- I 
tikino, jog maskoliai neteisė
tai pavergė ir taip vadinamas 
satelitines šalis.

Iki šiam laikui tos šalys 
skaitėsi “savystoviomis” ir jų i 
atstovai turėjo pilnas diploma
tines privilegijas Washingtone.

vėliau. Tuom tar- 
iš tų jų šiaudų — nebus grūdų, 

lietuviu visuomenė nepritaria tokiam “bendruome- 
žsimojimui nustumti į šalį ALT’a ir patiems užimti 
Tokioms pareigoms jie nėra nei pribrendę, nei pa- 
atsakomingi.

Kaip toli jie su tuom nueis, pamatysime 
malime pasakyti štai ką:

K

k an k am ai
Tas j

.,,r Niekas
garsinamas “Tautos Fondas” atsiranda nežinia iš 
jo čia nekūrė ir niekam nebuvo suteikti Įgalioji- 

o vardu aukas. “Bendruomenė”, stovinti aukš- 
žinoma. į tokius formalumus nekreipia dėmesio, 

kė, tas turi būti šventa.

pakrikimas Sovietų Gamybos Srityje

“Pravda”, 
tajame, kt 
paskubinti 
nės gautu

oficialus komunistų partijos organas, savo ve- 
•is buvo skaitomas ir per Maskvos radiją, ragi- 
bei paspartinti gamybą, kad Sovietų Sąjungos 
daugiau maisto ir pramonės gaminių.

repub
Pravda” čia pat kaltina ir nurodo; kad “minis- 

vadovybėsciniu vyriausybių ir lokalės partijos 
veikloje vis tebėra dideli trukumai”.

avda” puola maisto gamybose ministerijas, 
larūpino pakankamus kiekius žuvies, mėsos, 
nu, ir kad dėlto jaučiami dideli to maisto

kad jos 
sviesto ir 
rūšies ne-

įmonės nėra pagaminusios reikalingus kiekius 
iu, laikrodžiu, dviračių ir metalinių lovų.

anaiki
pati “Pravda” nurodo, kaip reikia tuos truku- 
Vedamamjame rašoma:

lių gamybą tvarkant, turi būti padarytas galas biu- 
m vadovavimui. Ministerijų atstovai ir partijos vy- 
pareigūnai privalo dažniau lankytis 
kontroliuoti”.

įmonėse ir jas

visas tas lenko navigato- 
užmanymas nuėjęs nie-

kad taip ištikro būtų bu-

LIETUVOS AUKSO
KLAUSIMAS ANGLŲ 
PARLAMENTE

Anthony Eden kodėl Di- 
Britanija nepaseka Šve- 

pavyzdžio ir nesukonfis- 
Lietuvos aukso atsargos.

Pereitoje savaitėje, Anglijos 
parlamente buvo iškilęs klau
simas apie ^užšaldytą” toje ša
lyje Lietuvos auksą. Vienas 
parlamento narjįs, laike deba
tų apie užsienio politika, už
klausė užsienio reikalų minis- 
terio 
džioji 
dijos 
kuoja
Tą auksą, girdi, būtų galima 
sunaudoti prekyboje, žinoma 
su Sovietų Rusija.

Atsakydamas į ta klausimą, 
ministeris Eden pareiškė, jog 
anglu vyriausybė nėra numa
čiusi daryti tokio žingsnio, nes 
tai, girdi, pažeistu Didžiosios 
Britanijos garbe.

Visai teisinga pastaba. Atida
vimas maskoliams to turto, ku
ri Lietuva patikėjo anglams, 
būtų labai negarbingas daly
kas.

yniavimo 
iuoti
am s.

nurodymas 
naujiena, 
vadinamos 

nos. ir kad

gamyboje atsili- 
.tikrenybėje tai

dėl
Bet 
savarankiškos “socia- 
darbininkai nuo šiol

DIENRAŠTIS SIŪLO PRADĖT
KARĄ SU SOVIETAIS 
TOKIAIS SUMETIMAIS

kolonijom Chicagoje 
pakrikimas, skelbia ne
pasirodęs Amerikos Lie- 
EkonominjO' Centro lei- 
Tokios gerai žinomos

Didžiausia Sovietų rakietinių 
bombų bazė yra Rygos apylin
kėse.

Joks griežtas Prąvdos 
rro nėra jokia Sovietuose 
iškia. kad atsisakoma nuo 

sister
aukščiausių privalomų normų, t. y. piece- 
Darbo žmonės komunistų vergijoje turės 

>ar taikyti savo darbo našumą prie “stachonoviečių” ir “ga- 
bos pirmūnu” normų. Tos aukščiausios normos neatlikęs 
bininkas negaus nustatyto atlyginimo, pateks “už sabota- 

priverčiamųjų darbų stovyklon arba kalėjiman — taps 
isterijų ir fabrikų direktorių klaidų atpirkimo ožys.
Ministerijos, fabrikų vadai, komunistų šulai rašys naujus 

tus, “Pravda” nuolatos barsis, o vargdienis sovietinės ver- 
>s žmogus turės per prievarta pakelti nepakeliama darbo

laikraščio leidėjas

t k tam, kad jų prispaudėjai galėtų krauti ant darbo 
pečių dar didesnę priespaudą.

Dienraštis “Boston Post” sa
vo laidoje iš kovo 3 d. pirmame 
puslapyje įdėjo editoriala, ku- 

j riame to
John Fox pataria Amerikai ne
delsiant pradėti karą prieš So
vietų Rusiją.

Tas karas esą reikalingas, 
kad ir Vatikaną bei Izraelį iš- 

i gelbėjus nuo komunizmo pavo
jaus.

“Karas,
lo pradėti 
to riale —

i sinamas, nes būtų vedamas mus 
! pačius apginti tikslu”*

kurį Amerika priva- 
— rašoma tame edi- 
būtų visiškai patei-

Kai kuriom gerai žinomom 
lietuviu 
gresia 
seniai 
tuvių 
dinys.
vietovės kaip Town of Lake, 
Cicero, West ir net Marquette 
Parkas laipsniškai pakeičia sa
vo išvaizda. Lietuviams kraus- 
tantis į priemiesčius, jų namus 
superka kitokių tautybių žmo
nės ir ten pastoviai apsigyve
na.

Sakoma, jog Cicero lietuvių 
katalikų pastatytoje bažnyčioje 
pamaldas jau laiko italai, o 
Town of Lake į lietuvišką baž
nyčią jau įsileisti meksikonai. 
West Side parapijinėje moky
kloje beliko vos pora desėtkų 
nuošimčių lietuvių vaikų. Pa
našiai yra ir su garsia Mary 
High School, Marquette Parke. I

Sykiu su- tuomi nyksta vie
na po kitos ir parapijinės lie
tuvių draugijos, kurios savo 
laiku suvaidino gana svarbią 
rolę. Vietoje tų draugijų at
siranda “Holy Name Society”, 
kuriose nemažai priklauso ir i 
kitataučių. i

Lietuviams reiktų pasekti 
čekų pavyzdį ir kiek galima 
arčiau vieni kitu apsigyventi 
ir nesiblaškyti į visas puses. 
Tada mums patiems bus sma
giau ir mūsų įstaigos ncaĮ^i- j 
durs į svetimų žmonių rankas, j 
kurie neprisidėjo prie jų 
statymo'.

Chicagoje leidžiama “liau
dies” atstovų mėnesinė gazietą ; 
“Sėja” dideliu uolumu atakuo- . 
ja ir smerkia amerikiečių lie
tuviu organizacijas ir atskirus 
asmenis, tikėdama, beabejo, , 
šiek tiek pasižvejoti sudrums- 
tame vandenyje;

Mano supratimu, tos “Sėjos” 
sėjamos intrygos labai prime
na anksčiau vartotas kapsuki- 
nes ir paleckines gudrybes pa
traukti Į “gerąją” pusę mūsų 
išeiviją.

Teisėjas Florencijoje. Itali
joje, nusprendė jog iškaboj 
kuriose parodoma iki kelių 
garsios filmų aktorės Marlene 
Dietrich kojos, nėra prasižen-; 
girnas prieš moralybę.

Ištikro, kaip dvi kojelės, ku- • 
' rios atlieka tiek daug sunkių 
pareigų, galėtų būti taip nepa-1 
dorios, kad jų nevalia net pa-1 
rodyti...

Taupymas yra turtingumo šabinis ||
Pradėk taupyti tuojau ... Mes mokam aukštus divi
dendus.
Mūsų bendrovės laikomi pinigai Federates valdžios 
apdrausti iki 10,000 dolerių.

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue į
Telefonas: LAfayette 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 31/2 Nuošim. 1
• ii

pa-

umoi**
Brangesne Už Viską

Žmona: — Pirma 
vedėm, tu vis man 
vai, jog esu tau brangiausia už 
viską. Dabar jau 
neprimeni.

Vyras:
aišku. Tu visada 
rinkti krautuvėse 
dalykus.

negu apsi- 
pasakoda-

tu to niekad

Tas jau savaime 
bandai pasi- 
brangiausius

Pittsburgho miestas yra pa
siruošęs .atidaryti specialę kli
niką girtuoklių gydymui nuo 
alkoholizmo.

Dienraštis “Draugas”, apra- ; 
šydamas savo koncertą, Įvyku
si pereitą šeštadienį, pastebi i 
štai ką:

“Su didžiausiais priekaištais 
rolę atliko publika. Koncerto ■ 
metu kalbasi, užpakaly net rū
ko. Antrosios dalies pradžioje 
solistas estradoje buvo priver
stas palaukti...”

Ištikro, toks elgesys nėra 
girtinas. Ateityje nebereikėtų i 
garsinti, jog koncertuose pu
blika galės ir pasilinksminti.

WHAT’S 
YOUR 
SAVIHGS 
PURPOSE?

Nekokį progresą mes 
ir kultūros srityje, 
vietoje teko matyti 
“Orfejaus Medis” 
Pasakyta štai kas: 
įsigyti, nes jos išleista tik 350 
egz. Knyga išleista labai puoš
niai”.

Jeigu ir tokį skaičių kopijų 
be raginimų negalima išplatin- ( 
ti mūsų išeivijoje, tai, vyrai iri

darome
Vienoje ' 
knygos 

garsinima.1
Skubėkite

Mūsų klifental patyri, kad apdraustos santaupos PBS 
mus yra naudingos telkimui fondų įvairiems Iv ateities 
reikalams. Galite pradėti parankiausią jum suma, taupyti 
kada ir kiek norite. Tamstą santaupos apdraustos iki 
$10,000 it neša gerą nuoRrntf.

UNIVERSAL SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION

1800 S. Halsted Street Chicago 8, Ill.
Telefonas: HAymarket 1-2028

Valandos: pirmad., antrad. ir penktad. nuo 9 ryto iki 4 yąį. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vak. Trečiadieniais 
uždaryta. Šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po piotą.



SANDARA
■assess?

i APIE
ĮVAIRIUS
DALYKUS

Lietuvių Auditorija

3133 So. Halsted Street
CHICAGO, ILLINOIS

Telefonas: Victory 2-6172

KETURIOS DIDELĖS SALĖS
ISNUMOJAMOS VESTUVĖMS IR POBŪVIAMS

SU MAISTU AR BE MAISTO

Susirinkimams ir Konferencijoms Salės Veltui

Jotvingių Giminė Tapo 
Kerštavimo Auka

Senovės chroi>ninkai. sumi
nėdami apie lietuvių gimine 
jotvingius, pridėdavo pastabą, 
jog jie buvę gana turtingi žmo
nės. Syki, išpirkimui pakliuvu
sio i lenku nelaisvę savo vado, 
jie atgabeno daug sidabro, kai
liu. būrį arklių, vaško ir kito-j 
kiu gėrybių. Viename ryšulyje 
buvę sudėta 700 sidabrinių mo
netų. kas tais laikais buvo ne
mažas kapitalas.

Jotvingiai atsižymėjo ir savo 
karingumu. Gyvendami Gardi
no. Augustavo. Suvalkų srltvse 
ir toliau i pietus iki Baltvyžio 
giriu, jie nenusilenkdavo nie
kam.

Ambicingas Sandomiro kuni
gaikštis Henrikas, kuris atsižy
mėjo kryžių karuose prieš ma
hometonus, sumanė užkariauti 
jotvingius. Su stipria kariuo
mene jis Įsiveržė Į jotvingiu 
žeme, bet pasak istoriko Z. 
Gloger (1845-1910). Henrikas 
buvo sumuštas ir žuvo karo 
lauke.

To pralaimėjimo lenkai ne
galėjo užmiršti ir pasikvietę 
i pagalba cechus, kryžiuočius 
galutinai “likvidavo” jotvin
gius. Pastarųjų sodybos buvo 
sudegintos, turtas išplėštas, o 
pagauti vyrai, moterys ir vai
kai tapo išvežti i vergiją.

Sekmingai Praėjęs 
Minėjimas; Lietuvos 
Laisvinimui $517.

Lietuvos Nepriklausomybės 
36 m. sukakties minėjimas va
sario 21 d., Turners Hall, pavy
ko gerai. Publikos prisirinko 
pilna salė. ALT vice-pirm. A. 
Lapinskas pasakė tinkamą kal
bą. Meninė programos dalis 
taip pat gražiai praėjo. Aukų 
sudėta Lietuvos išlaisvinimui 
$517.00; pridėjus vakaro pelną, 
susidarė $600. Tiek ir pasiųsi
me į A. L. Tarybos Centrą.

Vietinis dienraš is “The Ra
cine Journal Times— platokai^ 
aprašė tas mūsų iškilmes.

Garbė Racino lietuviams, kad ’ 
taip vieningai dirba ir nesigaili 
atiku Lietuvos išlaisvinimui. 
Tegul ir toliau tarpe mūsų bū
na bendras susitarimas ir no
ras dirbti ir aukoti iki mūsų 
motina Lietuva atgaus nepri
klausomybę.

Pirm iškilmingo minėjimo, 
vietinėje Šv. Kazimiero lietu
vių bažnyčioj parapijos choras 
giedojo laike pamaldų tris gies
mes pritakintas 36 m. Lietuvos 
nepriklausomybės sukakčiai ir 
pabaigoj Lietuvos himną.

Jis Atliko Nemažai 
Įvairių Išradimų

JOKŪBAS TREČIOKAS 

iš Oakville, Conn.

kers, N. Y. Jiedu išaugino tris 
vaikus: dukrą Florence, sūnus 
Vytautą ir Jurgį.

Pirmą savo išradimą Jokūbas 
Trečiokas atliko 1936 metais, 
o po jo sekė kiti. Jis turi nema
žai patyrimo mašinų konstruk
cijos srityje ir jam tenka kai
po ekspertui aplankyti įvairias 
kitas vietoves, aiškinant naujų 
mašinų operavimą.

Nepaisant to jo. įsigilinimo 
technikos srityje p. Jokūbas 
Trečiokas turi laiko pašvęsti ir 
mūsų visuomeniniams reika
lams. Jis yra Sandaros ir SA. 
apskričių pirmininkas, Water- 
burio ALT’o skyriaus valdybos 
narys ir aktyvus narys dauge
lyje kitų organizacijų.

Kiekvieną šeštadeinį Ir sekmai 
grojant B. Pakšto orkestrui

ŠOKIAI
Pradžia 8 Valanda Vakaro 

Sekmadieniais šokiai 7:30 vai.
Įėjimas Neapmokamas

Velnias Nebeskaitomas 
Kaltininku Visų 
Blogybių Žemėje

Kalbos Apie Ji Pamažu
Išėjo Iš Mados

L ■■■■■—■
I

Velnias — ar tai raudonas

Mirė Antanas Miškinis

ŠI SEKMADIENJ BUS SUVAIDINTAS
ĮDOMUS VEIKALAS “DR. VINCAS KUDIRKA”

Visi Esate Kviečiami Atvykti į

Mūsų Širdis Atlieka Daug 
Komplikuotų Pareigų

Širdis yra svarbiausias krau
jo apykaitos organas. Ji ran
dasi krūtinės ląstų kairėje ‘pu
sėje. Kai širdis sustoja pla
kusi. baigiasi ir žmogaus gy
vybe.

Širdis i dešinės pusės prie-

Worcester. Mass. — Antanas 
Miškinis, gyvenęs 269 Millbu
ry St., dirbęs mašinisto darba 
W. M. Steele Co., Inc. in Alfs- j 

j kin Corp., mirė, sulaukęs vos 
35 metų. Palaidotas Šv. Jono 
kapinėse.

Buvo gimęs ir visa gyveni- 
; ma praleido Worcestery. Jo 
liūdi motina Kotryna Miškinie-

Atvykęs Į šią šalį prieš 40 
metų, Jokūbas Trečiokas atsi
žymėjo ne vien mūsų tautinėje 
ir kultūrinėje veikloje, bet jis 
atliko ir 14 įvairių išradimų, 
kurių dvylikai jau yra suteikti 
patentai. Šiuo metu jis dirba 
Scoval Manufacturing Co., in
žinerijos departamente. Water
bury, Conn.

Jis pats su savo šeima gyve
na Oakville, Conn, miestelyje, 
kurio tvarkytoju jis yra buvęs 
eilę metų. Ten jis turi gražią, 
didelę rezidenciją, kurioje re
tai pritrūksta svečių.

MONTELLO, MASS.

Gražiai Paminėjome Vasario 
16-ios Šventę

Minėjimą rengė Sandaros 
Klubas Vasario 22 d. Tai buvo 
narių metinis bankietas. Pro
gramas susidėjo iš kalbų, dainų 
ir muzikos. Petras Viščinis pa
sakė gerą atitinkamų kalbą ir 
paprašė auku Lietuvos laisvini
mo reikalams.

Aukų surinkta $130.00. Mi
nėjimas pasisekė gerai.

Susirinkime Sandaros Klubas 
paskvrė auką $100.00, o Petras 
Waiciunas, kaip geras patrio
tas, padėjo $25.00 auką.

Pakeitė Dieną Klubo 
Susirinkimui

ar juodas, — šiais laikai, at
rodo jau yra visiškai išėjęs iš 
mados. Nei spaudoje jo var
das jau nebeminimas, nei jo 
paveikslų kas piešia. Vieton 
minėjus pragaro valdovą, laik
raščiai rašo apie piktus žudi
kus, apie vagių gaujas, apie 
atominę bombą, apie bolševi
kų vadus, kurie net už patį 
velnią yra baisesni.

Nes velnias žmonių jau ne- 
beidomina.

Pasikalbėjimuose labiau mė
gstama šnekėti apie kriminali
nius žmonių nusikaltimus, apie 
kitokias gyvenimo negeroves, 
negu apie raganas ir velnius.

“Piktas pradas” žmones-.*' vi-

Isidekite Į Savo Namus
I

Lincoln Storm Windows

širdi gauna viso žmogaus or- ■ 
ganizmo deguonies nustojusi 
krauja. Į kairės pusės priešir- i 
di ateina plaučiuose išvalytas 
kraujas.

Širdies veikimas yra parem- i 
tas ritminiu jos susitraukimu 
ir išsiplėtimu. Susitraukdama j 
širdis išstumia krauja i di
džiuosius kraujo indus, kurie 
tta krauja varo toliau Į mažes
nes arterijas, siųsdami jį po 
visa žmogaus kūną.

Susitraukdama, širdis išduo
da du tonus, kurie, sveikai žin
džiai esant, turi tam tikra rit
mo skambėsi ir plakimo jėga. 
Širdžiai nusilpus ar jos veik
lai pakitėjus, tie širdies plaki
mo tonai pasikeičia ir leidžia 
gydytojams spręsti apie to su
negalavimo pobūdi.

Pas suaugusį žmogų širdis 
per minutę suplaka 70-80 kar
tu. pas vaikus, atsižvelgiant į 
amžių nuo 90 ir 140 sykų per 
minute. Pas senus žmones šir-

nė. brolis William R. Meskenes 
ir sesuo Mona Swedberg.

— Kaimynas.

Sandaros Moterų Klu
bas Istorijos Rėmėjų 
Tarpe

Šiomis dienomis Tėvynės My 
lėtojų centras gavo iš Sandaros 
Moterų Klubo So. Bostono de<- 
šimts dolerių išleidimui Lietu
vos Istorijos. Tuo būdu tas 
klubas įstojo į Garbės Rėmėjų^ 
tarpą.

Būtu gerai, kad ir daugiau 
mūsiškių organizacijų Bostone 
paremtų tą svarbų darbą.

Jokūbas Trečiokas gimė Ki- 
liškių kaime, Papilio valsčiuje, 
Biržų apskrityje. Jo giminė jau 
anais laikais atsižymėjo Lietu
voje technikos gabumais ir biz- 
niška nuovoka. Jis pats atvykęs 
i Amerika birželio 22 d., 1914 
metais pradėjo dirbti ir tuom 
pat sykiu studijuoti inžineriją. 
1917 metais jis vedė Pauliną 
Pažemeckaitę, gimusia Yon-

Sandaros Klubas pakeitė savo 
susirinkimu diena iš paskuti
nio ketvirtadienio į antros sa
vaitės ketvirtadienį.

Todėl sekantis Sandaros Klu
bo mėnesinis susirinkimas į- 
vyks Kovo-March 11 d., 7:30 
valandą vakare. Kviečiame vi
sus narius ateit, nes bus pa
tiekta įvairių raportų.

— K. Venslauskas.

Sokol Svetainę

Atvykusi iš Detroito vaidin
tojų grupė šį sekmadienį, kovo 
7 dieną, Sokol Salėje parodys 
mums patriotinį, kiekvienam 
lietuviui mielą 4 veiksmų vei
kalą “Dr. Vincas Kudirka”, ku
ris kadaise buvo su pasiseki
mu vaidintas Kaune ir Vilniu
je.

Šis veikalas, kuriame veikia 
lietuvių tautos žadintojas, Lie
tuvos Himno Kūrėjas Dr. V. 
Kudirka, nukelia mus į rusiš
kos priespaudos laikus, gerai 
atmintinus ypač vyresnės kar
tos lietuviams ir taip įdomius 
istoriniu požiūriu naujų laikų 
generacijai.

Veikalas Chicagoje bus rodo
mas pirmą ir tik vieną syki. Jį 
režisuoja senesnės kartos lie
tuvių scenos veikėja Zuzana 
Arlauskaitė-Mikšienė, vaidinan-

sada domina. Bet anksytves- 
niais amžiais dėl viso pikto šio
je žemėje tebuvo kaltinimas 
tik velnias. Jam vienam — 
piktam pragaro pasiuntiniui — 
tekdavo būti atsakingam už 
viską, kas tik gyvenime buvo 
negero.

Mūsų amžiuje pikto sąvokos 
vra labai pasikeitusios. Jei ka
daise velniui buvo statomi net 
paminklai, jei ant jo buvo ver
čiama visa kaltė už žmonių 
nusikaltimus, tai dabar pasau
lis į pikto problema žiūri jau 
kitomis akimis.

ti jau nuo 1907 metų. Sceno
vaizdį padarė Antanas Melni
kas. Dainas paruošė Antanas
Kvedaras.

Pradžia 3:30 po pietų. Pakvie 
timai gaunami prie įėjimo.

Tik Bolševikiška, O Ne Kitų 
Nuosavybė Yra Šventa

Kovo 14 dieną Lietuvoje bu
simų “rinkimų” reikšmė geriau- 
saii apibudinama šiais praneši
mais iš Klaipėdos: “Darbinin
kai priima naujus* padidintus 
įsipareigojimus. Kolektyvas nu
tarė padvigubinti savo pastan
gas gamyboje... Jei pereitais 
metais įmonė nevisada įvykdy
davo planus, tai šiais metais 
darbas vyksta pralenkiant gra
fiką. Vien per sausio mėnesį 
atremontuota pirma laiko 10 
tralerių... Prisiimtuose įsiparei
gojimuose rinkimų garbei Klai
pėdos fanieros gamintojai nu
mato žymiai padidinti fanieros 

j gamvba ir pakelti jos kokybę...”
Arba: “Vakar rinkėjai su di

deliu dėmesiu išklausė paskai- 
■ tą “Tarybinė socialistinė nuo
savybė — šventa ir nieliečia- 
ma!” (Kitaip sakant, nevokit 
valdinio turto. Apie žmonių 
nuosavybės šventumą — kita 
kalba).

G U Ž A U S K l_> 
Beverly Hills Gėlinvčia 

Gražiausios gelee aei vesuiv 
bankietų, laidotuvėms ir net 

kitų visokių papuošimų 
6901 S. WENTWORTH AVE.

>1

Naujas lietuvių radio pusvalandis, laikinai veikia pirmad. (T 
9:30—10 v. v. antrad. 7—7:30 v. v. sekm. 4—4:30 p. p. Stotis 
WOPA — 1490 kc. (FM-102.3 mc.) ū

Visais reikalais, kreiptis į pusvalandžio vedėją adresu: !>n
Z SLIVINSKAS f

6142 So. Ashland Avė
Chicago 36, Ill. Telef. PR 6-6900 U

&

3261 S. Halsted St.

Prašomi Atsiliept?

Viktoras Bagdonas 
Krausto Baldus į Artimas ir 

Tolimesnes Vietas.
Turi ilgų metų patyrimą 

Pašaukite Virginia 7-1043 
2542 WEST 47TH STREET

Lietuvos Konsulato Jieškojimal

dis plaka daug lėčiau.
Širdies veiklą kontroliuoja 

nervai, turį skirtingus uždavi
nius ir širdies funkcionavimui 
tvarkyti.—Medicus.

Gerai pradėjome — gerai bai 
kime! Mūsų laimėjimas JAV 
Kongrese atidarė kelia nau
jiems reikšmingiems žygiams 
Lietuvos laisvinimo srityje. Bet 
kiekvieno lietuvio pagalba ir 
Čia reikalinga. Gausiai aukoki
me Vasario Šešioliktąją minė
dami.

Petrulienė (Venckaitė) Ona, 
gimusi Bokštų kaime, Kvėdar
nos valsčiuje, Tauragės apskr. 
Atvykus tuoj po I karo.

NAVICKAS Kazys (Charles), 
ar jo vaikai — prieš karą gy
venę Cleveland, Ohio. Navickui 
ar jo vaikams priklauso An
tano Navicko palikimų dalis.

Patys arba apie juos žinan
tieji malonėkite praneųti

Lietuvos Konsulatui
6137 So. Artesian Ave.
Chicago 29, Ill.

Tel. —REpublic 7-8334.

The Beer With the Imoorted Flavor 
“BOHEMIAN 93 BEER”

Also Heinekins’s Imported Holland Beer 
1216 So. Sangamon Street 

CHesapeake 3-5922

Wholesale Meat 
Distributor

Tel. ST. 3-2454 ir HU. 3-2224

PARDAVINĖJA ĮVAIRIAUSIOS RŪŠIES PAMINKLUS, 
PAPRASTO IR STIPRAUS AKMENS. PAS JĮ GALITE 
'UŽSISAKYTI KOKĮ NORITE PAMINKLĄ, MAUZOLIE
JŲ AR AKMENINĮ ANTKĄ.PĮ. TURI AKMENŲ, KURIE 

NIEKAD NEPASENSTA.
Tamke vičiaus parduodamus paminklus galite pamatyti 

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines.
Kreipkintės telefonu WAlbrook 5-6326 (7241 S. Troy St.) 

arba SUMMIT 638
Dėl kainų su Tamkevičiu visuomet galima susitarti.

Lietuvių Automobilių Prekyba
HARMONY MOTORS

Dabar Jau Didelis Pasirinkimas Įvairiausių Firmų 
Automobilių (BUICK, Dodge, Chrysler, Oldsmobile, 

Chevrolet, Pontiac, Plymouth, Ford ir kitų.)
Apsidrauskite pirkdami 

pas savo žmones už pigiau 
su sąžiningesnių patarna
vimu, su garantuota pagal
ba kiekviename reikale.

Nemokamai išrūpiname šoferio ir automobilio leidimus. 
Nemokančius išmokome važiuoti, geros išsimokė j imo sąlygos

HARMONY MOTORS
TOLIUS SLUTAS IR JONAS TALANDIS 

5805-07 So. Western Ave. Telefonas REpublic 7-6480 
CHICAGO, ILL

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS

Telef. Victory 2-6469 
Pašaukite Dėl Informacijų Ir 

Apkainavimo.

Brighton General Store
Taipgi Drabužių Valymas 

Tinkamai ir Greitai 
Patarnaujame.

2542 WEST 47TH STREET

Female Help

Here is a position with a fu
ture. Nurses for general duty. 
Openings for graduates, 2-nd 
and 3-rd shifts.

Must be able to handle ma
jor surgery and accident cases. 
This hospital offers very good 

• salary to start, including H- 
;beral employee benefits.

CALL MRS. LUTZ
Director of Nurses 

Capitol Hospital 
Milwaukee, Wis.

Doctor’s Prescriptions 
Filled

JULIUS KUZAS

For Lithuanian and other 
European Countries

GEORGE EISEL 
Pharmacist

For highest quality and
lowest prices on prescriptions, 
vitamins and drugs.

176 W. ADAMS ST.

Phon© FRanklin 2-8935

6840 So. Artesian Ave.
Chicago 29, Illinois 

TeL *WAbrook 5-8744

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5. v. 
po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vaL ryto iki 

8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS...

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

♦ Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus 
ekonomines depresijas, panikas, ir krizes, ir 
savo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

INSURED 
V-UP TO-

FEDERAL
SAVINGS

• Augštus dividendus išmokėjo visada be perstojimo.

©Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Nelaikykite — pradėkite taupyti šiandien!

AND IOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8,



Taip Apsimoka

D. JURJONO KRAUTUVĖ

UNGURUPIS

LIETUVIU KRAUTUVĖJ DABAR
YRA DIDELIS PASIRINKIMAS

Jančauskas

DETROITO VAIDINTOJAI ČIKAGOJE!

PRADŽIA 3:30 VAL. PO PIETŲ

VINCAS KUDIRKA

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

Po Dideles Audros

JOHN PAKEL, Prezidentas

Lietuvos ir Kitų Kraštų 
Pašto Ženklai Konkurse

Kongr. Charlęs J. Kersieno 
Laiškas Water būrio Lietuviams

ur to 
410,000,

Rankoj plunksna ir paišelis 
Aukoms paruoštas kapšelis. 
Jos tik rašo raportažą, 
Kilnaus darbo to nemaža ’

Apie Keistas Japonų Pažiūras 
Į Moralybę

AlFUTOf

Dėdė rėmė 
Ir dalinos,

gra- 
gar-

DEPRESIJA PALIETĖ 
IR JAPONIJĄ; KRITO 
KAINOS MERGAITĖM

bus 
2-ro

Amerikietis darbininkas

Bus Teikiamos Gražios 
Programos

ATEIČIAI, PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGO SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION, KUR KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 
BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT.
KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus.
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

Nauja Radio Valanda 
Bostono Lietuviams

Pereitais metais Jungtinėse 
Valstijose gimė virš 4 milionų 
kūdikių.

1:00 vai. po pietų (tuoj 
po Minkaus pusvalandžio iš tos 
pačios stoties .ir ta pačia ban-

kongr. Kersten iš- 
jog ilgai netrukus 
šventė bus galima 
vien Waterbury j e,

kovo 
apy- 
pasi- 

va-

JOKIOS GARANTIJOS 
NEREIKIA

Ateinantį sekmadienj, 
mėn. 7 diena Bostono ir 
linkių lietuviai prašomi 
klausyti lietuviškos radio 
landėlės. Šis radio pusvalan
dis bus transliuojamas iš sto
ties WBMS banga 1090, laikas 
12:30

Pirkėjas: — Ar šie čeverykai 
atlaikys ilgą ^dėvėjimą?

Pardavėjas
riausias tam įrodymas, jog nei 
vienas dar neatėjo pirkti, ant
ros poros.

DUODAMA IŠMOKĖJIMUI 
15 MĖNESIŲ.

Baisiausis dalykas 
nes, kurie bando

kiekvienam 
knyga bus 
Sruogienės 
apie mūsų 

įžvelgti į

Japonų spauda nusiskundžia, 
kad šiais metais kainos 
gaites tiek yra 
galima pirkti 
septyniolikinę 
$27.78 arba už

O jau šiais metais, iš anksto 
galima spėti, kad pati įdomiau
sia, turtingiausia ir 
lietuviui mieliausia 
— neseniai Dr. V. 
parašytoji istorija 
tėvynę. Kiek teko 
rankraščio vieną kitą dalį tai 
kelia nusistebėjimą, kad ši is
torikė pajėgė nelengvomis są
lygomis surasti tiek naujos me
džiagos, iškelti aikštėn tiek dar 
mums nežinotų įvykių! Gaila, 
kad ir šį neginčijamai vertinga 
knyga, tur būt, nebus pagerb
ta jokia premija. Bet kad ji su
silauks tikrai nuoširdaus skai
tytojų dėmesio ir susižavėjimo, 
tai gal bus autorei irgi nemen
kas atpildas.

Kremlius greitai tą užmiršo 
Ir ant Dėdės taip įniršo, 
It varlė prieš dalgę šoka, 
Taip už talką atsimoka.

O mūsieji bolševikai?

— Na, o kaip, Bill, ar tvar
tas smarkiai nukentėjo?

— Tuom tarpu negaliu nie
ko pasakyti, nes jo dar nesu
radau.

Filatelistų Draugija “Lietu
va” rengia didelę pašto ženklų 
parodą Gegužės 1 ir 2 dienomis, 
Lietuvos Vyčių svetainėj, 2453 
W. 47th St. Parodoj bus išsta
tyta per 200 rėmų, kuriuose 
bus išdėstyta daugiau kaip 
1,000 albumų lapų, pradedant 
paprastais ir baigiant rečiau
siais ir brangiausiais Lietuvos 
ir jos okupacijų pašto ženklais.

Visi ženklai bus konkurse. 
Draugija yra paskyrusi 15 pre
mijų už geriausius rinkinius. Į 
teisėjus bus pakviesti žymiausi 
Chicagos filatelistai.

Draugija “Lietuva” kviečia 
visus lietuvius filatelistus, no
rinčius išstatyti savo ženklus 
toje parodoje, ir norinčius tuo 
tikslu gauti smulkesnių infor
macijų kreiptis raštu pas fila
telistų draugijos sekretorių, 
Edmund Jasiūnas, 5741 S. Loo
mis Blvd., Chicago, Ill.

Pašto ženklų rinkiniai paro
dai priimami iki balandžio 17 
dienos.

Jie priklauso Kremliaus klikai 
Vien prieš Dėdę kelia buntą, 
Šauk’ kinus į antrą frontą.

Molotove, nelaimingas,
Tavo žygis skandalingas.
Nemokėjai išderėti, 
Bus tau ūsai nugenėti.

— Perkūnas.

Čia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai

Teklė, Petrė ir Darata, 
Tryse suka veiklos ratą... 
Ir pas vyčius ir pas skautus 
Ruošia balius, ruošia rautus..

antro fronto: 
Dėde, jau pavojus 
mums rytojus. — 

kiek galėjo 
ką turėjo.

Kiek gyvybių paaukavo, 
Kol iš naciu išvadavo.

as different 
from crdinar 

heaters *f

2310 W. Roosevelt Road
Tel.: SEeley 3-4711 Chicago, Ill.

Kratuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30

Baltiečių Komiteto
Tyrimai Atidarę Akis 
Amerikos Žmonėms

Kas iš mūsų nežino tos 
žios dainos, kurią ir mūsų 
sūs solistai gana mėgsta 
nuoti:

Metų dvidešimts turįs 
Jaunas ir dailus Stasys 
Susitiko vieną, dieną 
Mergužėlę grebiant šieną 

ir t.t.
Bet ar daug kas žino, kas y- 

ra tos dainos žodžių autorius? 
Tur būt, labai retas. O tai yra 
Kastantino Stikliaus kūrinys, 
šis autorius yra beveik “Auš
ros” laikų rašytojas. Savamok
slis, bet didelio talento, jis yra 
parašęs nemaža įvairių eilių, 
taip pat vertęs ir iš kitų kalbų. 
Jo scenos veikalėlis “Pirmasis 
degtindaris” (nevisai origina
lus) buvo daug kartų vaidintas 
net ir Neprikl. Lietuvoje. Šis 
autorius buvo taip užmirštas ir 
niekeno neminimas, gal būt, 
todėl, kad parašė kadaise gar
sias “Davatkų gadzinkas”, 
riomis, žinoma’ “sugadino” 
vo vardą, tur būt, ne vien 
vatkų tarpe. K. Stikk 
buvo likes gvvas Lietu

Pirmas, oficialiai užregistruo 
j tas, streikas x Amerikoje įvyko 
!1786 metais Philadelphijoje. 

vienos valandos uždarbiu gali ,-Tuomet spaustuvių darbinin- 
nusipirkti penkius sykius dau- kai iškovojo sau $6 savaitėje 
giau maisto, negu darbininkas , uždarbio minimumą. 

Sovietų Sąjungoje. -----------------

2310 West Roosevelt Road
CHICAGO 8, ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.: Sekmadieniais nuo 11—4:30 popiet

Jau gana daug pas mus ski
riama įvairių premijų už lite
ratūros veikaluš, bet tai vis yra 
atskirų sričių atžymėjimai, 
kaip: dramos, romano, poezijos 
ir tt. O reiktų įkurti pagrindi
nę mūsų raštų premiją, kuri 
būtų skiriama — už vertingiau 
šią lietuvių knygą, nežiūrint 
jos rūšies ar kilmės. Štai praė
jusiu metu vertingiausia lietu
viška knyga, rodos’ būtų ne 
kas kita, kaip Lietuvių Enci
klopedija. Ir turinio, ir formos, 
ir patriotinės reikšmės atžvil
giu ši knyga yra puiki. Antro
ji nepaprastai vertinga knyga, 
praėjusiais metais išleista, yra 
J. Cicėno “Vilnius tarp audrų”. 
Bet už jas, deja, negauta jokių 
premijų.

Jūsų Namuose
Suteikia Geresnį

Aptarnavimą Namų
Apšildymo Srityje

Pamatykite Jį Patys!

Nusipelniusiai lietuviu scenos veikėjai ZUZANAI ARLAUSKAITEI-MIKŠIENEI 
vadovaujant

uz mer- 
nukritusios, jog 

šešiolikinę ar 
japonukę už 

1000 japonų je
nų. Labai gražioms ir patrauk
lioms kaina neprašoka $30.

Japonijoje, lygiai kaip Kini
joje ir Korėjoje nuo amžių už
siliko paprotis, kad tėvai par
duoda savo vaikus, ypatingai 
mergaites, kurioms kainos nie
kad nėra peraukštos. Netur
tingi žmonės parduoda mer
gaites besigelbėdami nuo bado 
ar norėdami surasti lėšų mo
kesčiams apmokėti. Praeitais 
metais Japonijoje vien tik į 
paleistuvavimo namus buvo 
parduota 30,000 jaunų mergi
nų. Geresnių šeimų mergaitės 
mokomos geišų amato, o ma
žiau pasiturinčias likimas ver
čia patekti į viešuosius namus.

Kadangi viešieji namai Ja
ponijoje įstatymų‘yra leidžia
mi, tai dėl tokios padėties nie
kas nekelia balso, tik netur
tingųjų sluogsniuose — ypač 
ūkininkų ir darbininkų tarpe— 
girdisi protesto balsai, kad tė
vai šiuo metu už savo dukteris 
gauna tiek mažai pinigų.

Sąrišyje su Vasario 16 dienos 
minėjimu, J. V. Atstovų Buto 
narys Charles J. Kersten pa
siuntė Water būrio ALT. sky
riui sveikinimą ir apgailestavi
mą, kad jis pats negali daly
vauti tose iškilmėse.

Savo laiške kongr. Kersten 
pareiškė:

“It is a pleasure for me to 
join with the Waterbury Lith
uanian American Council in 
honoring the 36th Anniversary 
of the founding of the Lithua
nian Republic. I am sorry that 
I .cannot be there with Mr. Vai- 
dyla to take part in this im
portant celabration.

I am sure that the hearing 
of our House Baltic Committee 
have brought home to the 
American people and the peo
ple of the world, the great suf
fering which has been andured 
by the Lithuanian people and 
the other people of the Baltic 
States during their long years 
of Communist enslavement. I 
am sure that these hearings 
will be helpful if it helps to 
renew the determination of 
the people on both sides of the 
Iron Curtain to regain the free
dom for these people and the 
other people who have been 
enslaved by Communism”.

Pabaigoje 
reiškė viltį, 
Vasario 16 
minėti ne 
bet ir pačioje Lietuvoje

lietuviška radio valandėlė 
duodama A.L.T. Sendaros 
apskričio ir S.L.A. 2-ro 

apskričio pastangomis. Progra
mos vedėjas — p. Petras Viš
činis iš Brockton, Mass. Šios 
radio valandėlės iniciatoriai yra 
pasiryžę duoti tikrai lietuviška 
tautinę programą, kuo mažiau
siai menkaverčių skelbimų apie 
kilbasus ir kopūstus ir vengti 
taip visiems įkyrėjusių lenkiš
kų polkų.

Geriausio pasisekimo šiam 
gražiam ir kultūringam užsi- 
simojimui!

Molotovo Sugrįžiuvo

Molotovas
Jautės —

Turime Puikių, Naujų 
Televizijos Setų 

Vėliausiai Pagamintų, 

Kurie Atneš Smagumo

Žemos Kainos, Lengvi Išmokėjimai 
Tuojau Pristatoma

BALDAI PAGAL UŽSAKYMĄ

parvažiavęs, 
Magdę pabučiavęs 

Rūsčiu veidu, toks palaikis, 
Grįžo nieko nenuveikęs.

Pasiaiškint reiks jam stoti 
Ir nepasekmes giedoti. 
Tiek Berlyne išsėdėjo 
Ir ten nieko nelaimėjo.

Nors Molotovas ten niršo, 
Kinų niekaip neįpiršo. 
Be paviržio išvažiavo, 
Užtarnautą sagtį gavo.

Dūmų akys nebebijo, 
Kipšas sąžinę surijo. 
Dėdė gelbėjo it jautį, 
Kai Adolfas baigė pjauti.

Sveikas liko jo pakaušis, 
Čia gi pučias pasišiaušęs. 
Malenkovas sustorėjo, 
Dėdė kumpiais atpenėjo.

Jie į veidą Dėdei spjauna, 
Taip padėką jųjų gauna. 
Melą krauna kiek tik gali, 
Dumblais drabsto mūsų šalį.

Jei ne Dėdė, būt išnykę, 
Būt po Hitleriu palikę. 
Tik per Dėdę teb’gyvena, 
Mų^u laisvę teb’kedena. 

Čion tavorščiai kėlė buntą, 
Reikalavo 
— Gelbėk, 
Mirti neša

Sekmadienį, 1954 metais kovo men. 7 dieną 
SOKOL SALĖJE 

2337 SOUTH KEDZIE AVENUE

Vyrai namus apdoroja
Ir vaikus šiaip taip globoja; 
Bulves skuta, blynus kepa, 
O veikėjos veidus tepa.

Visi žino, visi žiūri.
Ir akli matyti turi,
Kad mes ponios iš idėjos, 
Visur lakstančios veikėjos...

— J. Dainius.

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skalbiamos mašinos, lovos, 
jnatrasai, kilimai, radio, televizijos setai, baldai vaikučiams

Įvairių Naminių Reikmenų
3524 S. HALSTED STREET. TEL. BISHOP 7-3371

Pasiūlo iš savo naujos krautuvės: apmušalų (šie 
klijuoti popierių) dažų; namų ruošos reikmenų, kai 
indų, puodų, mapų, šepečių, dulkių sivrblių^r pan. *] 
batų, kojinių ir kitokių prekių.

Atidarą darbo dienomis paprastomis valandom 
sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. p.p.

K. INČIŪROS KETURIŲ VEIKSMŲ DRAMA

Šis pagarsėjęs scenos veikalas iš Dr. Vinco Kudirkos gyvenimo bus suvaidintas 

tik vieną sykį

PO VAIDINIMO — VAIŠĖS IR PASISVEČIAVIMAS

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ a W T 7 T F W r‘BT'1 
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ JL L m. M Ji JK.1LJL JL JLj

KUR visada buvo ir yra aukštas dividendas.
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.

Taupykite šioj tvirtoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MŪSŲ TURTAS YRA $12,000,000.00. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant narna, pasimatykite su mumis

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Ave. : Tel: GRoveliill 6-7575

VALANDOS: Pirmad. nuo 12 iki 1 v. vak. Antrad. ir Penktad.. nuo 9 iki 4 po piet. Ketvirtad. nuo 9 iki 8. Tečiad. uždaryta visą dieną. šeštad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų

INSURED

ROOSEVELT 
FURNITURE COMPMUY
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NEIŠMANĖLĮ V1RŠININ
i p Viena Moterėlį Bandė 
akų ai i Savo Žentą 
kiečiama

d ir vėl sklaidau Pulgio 
iušio tremtyje išeistą fel- 
ų rinkinėlį vardu “Ir Vis 

> Juokiamės”.

isteris tas PULGIS, mas- 
Iš pačios prasčiausios bui- 

medžiagos, taip sakant, 
venirno paplovų. jis suku- 
' niūria gyvenimo valandą 
<toja praskaidrinančių “is 
į”. Neveltui jis —. Litera-

Premijos Laureatas.
ikrų, gyvenime būna net 

liūdnų, negražių, gėdin
gų Įvykių, iš

doru.
nriKsma lar^a.

Gaila, neapdovanojo manęs 
gerasis Dievulis tokiais gabu
mais. Pateiksiu tat skaityto
jams visai paprasta, korespon- 
dencaie forma, bet užtat visai 
tikrą netolimos praeities gyve
nimiška nuotvkėli, kuris leng-

1943 metais, ‘ rudųjų sutemu 
metu , kai mūsų TėVvne įvai
riopai išnaudojo ir alino plėš
rūs okupantai vokiečiai, kad 
kuosekmingiausia ūkininko a- 
ruodus iššlavus ir kuodaugiau- 
sia mėsytės ir kitu ūkinių ge
rybių iš ūkininkų kariuomenės 
reikalams suėmus, jie nepasi
tikėjo lietuvių Savivaldybės 
Organų skirtais atitinkamais 
valsčiuose pareigūnais ■— \qp- 
saičiais vadinamais, o buvo at-

jntę iš Vokietijos savo pati
Ckimus, Įvairius “flešerius” 
Isčiuose “komisariauti”, at-
it, kontroliuoti lietuvius pa-

yp ■igūnus ir sekti vietose politi—
i A LA O LdlK. a.

V ienintelė laimė, kad labai
1 V 1tas toks patikėtinis temokė- 

lietuviškai. Mat lietuviu kil-
?s, kad ir vokiečių piliečiams

{isskiriant kaikuriuos jurbar-
?čtus repatrijantus) nepasiti-

« — - —
Karta pavasarį, kai R. (-au-

dondvario) valsčiaus raštinėje
f Jleišeris“ labai piktai stramu-

Zl J o lietuvį, savanori - kūrėją 
’saitą K. (azį) L(vaškevičiu),

uxz. neva apsileidimą vykdant
oninių javu ir mėsos rinklia-

v a kariuomenės reikalams; auk
i ausio įtūžimo metu, kai
mštimi daužvdamas stalai

.o IK IIIIU ĮDd L 1 \ Ii SAI
imdinti ir išsiųsti Priversti- 
?ms karo pramonės darbams

v okietijon, raštinėn isilaužė 
sena moteris, netolimo kaimo 
mažažemė ūkininkė ir nieko 
nepaisydama tuojau tankia ta- 
rena, verkšlenamu balsu krei
pėsi stačiai i betriukšmaujantį 
vokieti.

— “Pone, Ponuli, užtark! Ne

mokau, tai tuojau atsikerta, iš
plūsta mane ir nušauti ketina. 
D valdžiai, nemanyk, pyliavos 
tai dar neišpylė. Vis, mat, tei-

bėra gyvenimo . Mano žentas
Vi padūko. Mala rugius.
verda samagonlą, prilaiko kai-
man atsibasciuįsius dezertvrus,
SU j 3 is girtuokliauja. Turi ir
£ i nKi t1. iŠ d U v U ’ /ą ir pušta lietą,
UŽ ciaus paiei siena užkišęs
taiko id 1 fv'-' • iviaza kiek pasakau, pa-

Buvau pas kleboną — siun- . 
pas nuovada, o nuovadas_

nčia pas viršaiti, o šis net 
beti su manimi nenori; iš 
no eina su žentu, taip ponu- 1

“Išsiųsk juos visus Vokie- 
,n, tegu tenai paponavoja” 1 
'iršaitis prikando lūpa, pa- 
r Akimirka Įdomi. Kas čia

pamaniau.
'odi “ponas”, “fleišeris” jau 1 
rato ir tas titulas, ypač taip 1 
mrbiai kartojamas jam, aiš- 1 
buvo’ labai prie širdies ti-' 

■ X 
K k

susidomėjo.
_  “Dobre, dobre, matka 

ich weis bescneit, es wira 
schon werden” (dobre, jie sa
kydavo iš lenkiško, o toliau — 
aš žinau, viskas bus gerai, 
maž-daug tokia prasme), betar
damas šiuos žodžius kreipėsi i 
vertėja reikalaudamas paaiš
kinti ko bobulė nori, kuo ji 
skundžiasi.

Vietiniam klebonui, policijai 
Į ir valsčiaus pareigūnams toji 
i “kūmutė” nuo kelių metų jau 
I buvo gerai pažįstama. Beveik 
I kas dieną matydavo ją bažnyt- 
kaimyje. Kas rytas ji lankyda
vo bažnyčią, paskui turgelyje 
tvkodavo ką nukniaukus kam, 

I kaime buvo garsi intrigante, 
I piiatkininke ir be to, dar kvaila 
ir isterike. Trumpai tariant — 

! nei nama asmenybė. O šiuo me- 
I tu. savo žentą galėjo pavojin
gai Įkinkyti. Karo metu už gin- 

’ klo laikymą o taipgi dezertyrų 
prilaikymą ir pyliavos neišpi- 
lima vokiečiai bausdavo be il- 
gu procedūrų mirtimi. Pas žen
tą (pavardė Skinulis, Andrius) 
tikrai prisilaikė keli nuo fron- 

I to pabėgę lietuviukai, buvę 
Į prievarta vokiečių žandarų su
rekrutuoti kariuomenėn.

Aš ir viršaitis Įremėme iš
gąsčio ir Įtaigos jausmo kupi
nus žvilgsnius i vertėją. Nuo jo 
dabar viskas — to vargšo žen
to ir dar gal kelių vyrų gyvy
bė priklauso.

Vertėjas buvo, kaip ir paaiš
kėjo, susipratęs lietuvis klai
pėdietis. Jis suprato mūsų žvil
gsnių reikšmę ir labai rimtai 
ėmė vokiečiui dėstyti: “Herr 
Klostermeyer, aš nežinau nė 
ka besakyti, boba gal pakvai
šusi”. Mane tik šiurpas perėjo 

_ na, manau, privirs košės, bet 
nieko, negalima buvo pakeisti 
(vokietis čia pat, seka).

_  “Ji, sako gerai suprantanti i 
Naujosios Europos kūrimo svar į 
ba, ištikima ‘Fuhreriui’, užjau
čia vokiečių tautą dėl užsitę- j 
susio “kieto” karo ir ūkinių J 
sunkumų ir, todėl prašosi būti , 
išsiųsta Vokietijon karo pramo- i 
nės darbams” — porina toliau ' 
mūsų Martynas. Sieloje susi
kaupė gaivalingas polinkis 
juoktis, dirksniai atlyžo. Žiūriu 
viršaitis skubiai pypkę bekem- 
šas. o akys jau linksmios.

_  “O kam ji į viršaitį bepa- I 
šakodama rodė?” — klausinėja 
“fleišeris” vertėją. — “Ji yra 
prašiusi viršaitį siųsti ją ją 
Vokietijon, bet ji jai liepęs ' 
kreiptis betarpiai į Tamstą” — 
aiškina toliau vertėjas.

“O. o, — visai tvarkoje, ši
tuos reikalus tik aš tegaliu i 
tvarkyti” — išdidžiai atšauna 
Klostermeyeris.

Skundėjos, pasorodo, vokiš- 
kai “mokėta”. Girdėda vertėją J 
minint “Deutschland” ir “Ar- Į 
beit”, linguodama galvą ir žiū
rėdama akysna vokiečiui, pri- , 
tarė: “Ja, ja, Ponai, Arbait”— 
be darbo jis čia visokių šuny
bių prasimano.”

Skania Lietuvos duonele ir 
lašinukais atsiganęs vokietys, 
maloniai plodamas skundėja 
per petį, pasitenkinimo jausmo 
kupinas, saldžiai besišypsoda
mas, vertėjui liepė užrašyti 
“aplikantėsV “personalijas” ir 
gyvenvietę ir perduoti jai jo 
tarnybinę padėką. Jis, esą, su
sijaudinės jos tokiu politiniu 
susipratimu ir pareiškimu, de
ja, kol kas iš jo rajono darbi
ninkų kontigentas patenkintas 
ir kol kas jis jos pasisiūlymu 
negalįs pasinaudoti, bet kai 
reikėsią — pakviesiąs ją.

Vokiečio atsakymą vertėjas 
jai išvertė: “Ponas komisaras 
nuoširdžiai Tamstai dėkoja už 
pranešimą. Jo Įsakytas aš skun 
da užprotokolavau. Jis pats pa
sirūpins reikalą sutvarkyti pa
gal Tamstos .norą. Dabar tam
stai liepia eiti namo ir niekur

mečio *
□sakomp

'Lietuvos Nepriklausomybės minėjimas Wa terbury, Conn, įvyko vasario 14 d., Šv. Juo
zapo salėje. ALT-ui bei Lietuvos išlaisvinimo darbams surinkta $2,500.

Kalbėtojai (paveiksle) iš kairės dešinėn — ALT. ižd. red. M. Vaidyla, iš Chicagos; Water- 
burio meras R. E. Snyder; kun. J. Liauba, O. F. M. iš Brooklyn, N. Y.; Šv. Juozapo para
pijos klebonas kun. J. Valantiejus; kongresma nas James T. Patterson ir ALT skyriaus pirm, 
komp. A. J. Aleksis, Waterbury,. Conn.

iš namų neišeiti, laukti jo nu- 
vykstant. Jis labai užimtas, ne
gali nurodyti kada tikrai nu
vyks jūsų skundo tirti. Tat 
kantriai laukite jo namie ir 
niekam tenai, kad čia buvote 
nesakykite.”

Ilgą laiką bobelė miestelyje 
nesirodė. Laukė, ragana, kada 
atvyks vokiečiai žentą suimti!

Vokietys gi, būdamas įsitiki
nęs ūkininkės pasisiūlymo nuo
širdumu (tuo atveju vokiečiai 
negudrūs), extra raportu pra
nešė savo vyresnybei, apie jo 
labai teigiama politine Įtaką 
vietos gyventojams — patys 
mat besisiūlą Vokietijon dar
bams. Jis laikė tai savo tarny- 
niu nuopelnu ir gal būt, laukė 
už tai kokio karo nuopelnų me
dalio.

Žentas gi ir vietos lietuvių 
policijos viršininkas dėl to įvy
kio tuojau viršaičio buvo pain
formuoti ir, suprantama, antra 
syki jiems tuo reikalu kalbėti 
nebereikėjo — jie jau žinojo j 
kaip elgtis, kad sveika kailį iš
saugojus.

Ir dabar, po 10-ies metų įdo- Į 
mu tą jaukų įvykį prisiminti. 
Juk tik vieno susipratusio ver
tėjo sąmojaus dėka, arešto, o 
gal net ir mirties išvengė žen
tas tikrai, bet galėjo įkliūti ir 
dar keli lietuviai bėdon.

Pats jautriausias momentas 
— skundo vokiečių kalbon ver
timas, vokiečio tos “susipratu
sios” cypdavatkės “fuhreriui” 
pasišventimo įvertinimas, dar 
ir šiandiena prisiminus iššau
kia juoką.

Taip ir pagalvoji žmogus — 
nors pavojai ir nemalonumai 
aplink siaučia, o vis dėlto juo- 
kiąmės. — Taškas.

Nieko Ypatingo

— Aš negaliu pakęsti maty
damas kaip tu bučiuoji mano 
žmona.

— Ištikro? Na, jeigu taip, 
tai gali eiti pabučiuoti mano 
žmoną; aš tau nieko nesakysiu.

' Itrfr
f Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga i

M ■ l V V* ■ n*. S

kuria parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA. Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių ĵ 
kalba svtrbieji sveikatos išlakiymo dėsniai: kaip būti sveiku<S?

B .O ir ilgai gyventi.

$Ši svarbi knyga privalo 
šeimoje. Kaina tik 2 doleriai 

užsisakykite.
W Užsakymus siųskite knygos autoriui:
X DR- S. BIEŽIS
rtgi 3241 W. 66th Place, Chictgo 29, III.

Telefonas Republic 7-7868

|Musu Gyvenimo
I Margumynai

Rp.šo Dr. A. MONTVIDAS

Chicagos viešųjų mokyklų 
I viršininkas Benjamin Willis 
i pareiškė, kad, jo manymu, 
mokymas komunizmo ir mo- 

i kymas apie komunizmą yra du 
• skirtingi dalvkai. Komunizmo 
Į doktrinos mokymas slep® sa
vyje tikslą padaryti mokinį 
komunistu. O apie komunizmą 
mokymas mokinius supažindi
na su komunizmu.

B. Willis mano, kad moki
niai gavę apie komunizmą iš
samias ir teisingas informaci
jas, savaime pasirodys antiko- 

I munistai.I

Valstybės Departamentas yra 
nutaręs uždaryti JAV-ėse 3 ko
munistinio režimo konsulatus, 
buvusius propagandos lizdais.

Amerikos lenkai reikalauja, 
kad vyriausybė ’uždarytu visus 
be išimties dabartinės Lenki
jos konsulatus ir netgi privers- 
ttų iš Amerikos išsikraustyti 
ir komunistinės Lenkijos am
basada.

Lenkijos konsulas Chicagoje 
Wojciech Albrycht, turis dabar 
grįžti Lenkijon, pareiškė, kad 
jis nėra komunistas, nes turė
damas 62 amžiaus metus nepa- 

I jegiąs komunizmo doktrina per- 
| siimti. Buvęs raudonųjų len
kų konsulas nurodė, kad vienas 

j jo draugų yra studijavęs Mark
są ir Leniną per metų eilę ir 

į dar nepajėgia pasidaryti iš įsi- 
I tikinimo komunistas.

Kyla mintis: ar ne dėlto, ko-

Mes Kepame Sveiką ir 
i TIKRAI EUROPINIO SKONIO

Ruginę Duoną
Paragaukite ir Jūs Įsitikinsite 

Taipgi Gaminame Visokios 
Rūšies Pyragaičius 

Bruno Kepykla 
3339 So. Lituanica Avė.

Tel. CL. 4-6376

rastis kiekvienoje lietuvių 
su prisiuntimu. Tuojaus

munizme įtariami ginasi, jog 
jie nesą komunistai? Su Le
nino mokslu susipažinti galima 
per savaitę, Markso mokslą ga
lima Įveikti per kelius mėne
sius, bet protaujantis žmogus 
tose teorijose tuoj pamato uto
piją. tiesa, bandoma įgyven-

TELePHONE SOU. .3141

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS, Sav.

Pristatom Toniką ir visokios 
rūšies alų baliam, vestuvėm ir 

' visokiom kitom pramogom į 
' namus ir sales.

Visais Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. Street

SO BOSTON, MASS.

K.
Šioje 

Užeigoj 
liausiu

Lietuviška Užeiga 
SO. BOSTONE

Clem’s Tavern
K. SALECKAS, Sav. 
117-121 A. STREET

LINKSMA, SMAGI UŽEIGA
• BOSTONE YRA

Sn. Boston Cafe-
SABETSKAS, Sav.
Puošnioje ir Didelėje 

? Galite Pasirinkti Ge- 
Gėrimų ir Sutikti Savo

Prietelių.
260 Broadway

260 BROADWAY
So. Boston, Mass.

Rea! Estate and
, Mortgages -
JOHN P. TUINILA

Parduodam namus mieste ir 
apylinkėse

Skolinant pinigus ant pirmų ir 
antru morgičių.

317 E. Broadway

Sr Boston. Mass.
Tel. So. 8-2885BALTIMORE, MD.

LA1DOTUVIU DIREKTORIUS

Charles W. Kachauskas
FUNERAL DIRECTOR 
637 Washington Blvd.

BALTIMORE, MD.
Tel. LExington 5714 

Ofisas: 703 McHenry St.
Tel. MUlberry 8617

Š Conrad’as - Fotografas 
W i

. (LIETUVIS)
Miderniškai įreng

ta vieta įvairiom 
nuotraukom. Sne- 

cialybč — vestuvės. 
Jaunavedžiams duo
dama puiki ir bran
gi dovana. Sąžinin
gas ir gražiai at- i 
liktas darbas.

414 West 63rd Streetif !
■ Tel. ENg. 4-5883 arba EN. 4-5840

Žmonės yra raginami kovoti 
prieš komunizmą. Nors retas 
težino, kas tikrenybėje yra tas 
komunizmas.

Faktinai komunizmas tėra tik 
teorijoje, tik knygų puslapiuo
se. Netgi Rusijos raudonieji 
valdovai skelbia, kad jų val
domuose plotuose jokio komu
nizmo nėra!' Kad Valdžia į sa
vo rankas yra paėmusi visus 
žemės plotus, kai jinai tvarko 
gyventojų socialų gyvenimą, 
j u galvojimą, poelgius, kai 
brutalia jėga ii’ teroru vykdo 
savo reformas ar įgyvendina 
tikslus, tai yra joks komuniz
mas ! Tokia santvarką tegali
ma vadinti tik diktatūra ar ve
dizmu.

Ir todėl ir rusų “komuniz
mo” vadai bei jų šalininkai tu
ri prisipažinti, kad nei pas 
juos, nei kur kitur komunizmo 
nėra.

Yra tik priespauda ir sau
valė to komunizmo vardan — 
’””1 t’k žiauri politinė bau
džiava.

Su P’-’ešu Kitaip Elgiamasi
— Esu tau visada sakes, kad 

degtinė yra tavo didžiausias 
priešas.

— O kodėl yra sakoma, kad 
savo priešus reikia mylėti? To
dėl ir aš degtinę galiu pamėg
ti, kaipo savo priešą.

— Tiesa, priešus reikia my
lėti, bet kur tu esi girdėjęs, kad 
juos reikia Į gerklę pilti? ’.

DIEVO KARALYSTĖS 
ŽINIOS

__“Ir šita Evangelija apie Die
vo Karalystę bus apsakyta, ant 
viso pasaulio ant liudijimo vi
soms tautoms, ir tada ateis ga
las." (Mato, evang. 24:14). Tai 
yra Jėzaus žodžiai.

Šventasis Raštas aiškiai ir 
protingai skelbia, kad Dievo 
Karalystė yra vienintelė pa
saulio viltis. Tik joje ir per ja 
žmonės tegalės išsigelbėti iš

Standard Federal Savings Yra į
Stipriausioji Taupymo Įstaiga i

SANTAUPOS PAS STANDARD FEDERAL i 
YRA SAUGIOS, NES Į

Daugiau kaip $32,000,000.00 arba 95 L visų narių 
santaupų investuota i Amerikos valdžios bonus ir 
Veteranų Namų Statybos Paskolas. Šios paskolos 

ligi 60G yra JAV vyriausybės garantuotos.

2 Atsargos ir pertekliai sudaro daugiau negu $3,450, 
000.00 arba virš 10 G visų narių santaupų. 

BENDRAS TURTAS VIRŠ $44,000,000.00.

STANDARD FEDERAL SAVINGS saugumas ir už indėlius 
mokami aukštesni nuošimčiai padarys Jūsų ateitį saugesnę. 
Kiekviena sąskaita yra Federal Savings and Loan Insurance i 
Corporation apdrausta ligi $10,000.0.

ĮSTAIGOS VALANDOS:

Kasdien, įskaitant šeštadienius, nuo 9 vai. ryto iki 4 Į i 
vai. po pietų

Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH ,
President and Man

den ir galine 
kuriuos žmon

J Dievo oirhai 
ės vadins “stebu

klais” jiemsikiais.
nepaprasta

Visos Bib 1 * *
parodo, kad Dievo KaA X d ral vst(
bus tikra “st 1 11 4 « tori vnn
Jai įsikūrus 7 ITT OH T11 n
nesveikata ir i vairios lig
dės laipsniška i mažėti ir nykti
Akliems bus sugražintass regė
jimas, kurtin: 
nebyliams suj

iams gird 
gebėjimas 1<albėti

raišiems ir ši ūbiems bus naav.
dvti iu sanari v VA J VA ai ir silpnu
nai atsigaus i:r sustiprės.
ji atjaunės ir vėl žaliuos
jos kaip kokif? medžiai.

(Bus LA d UI L 1 q U 1

Kas domisi Tiesa”, gali 
gauti veltui panašaus turinio 
spausdinių. Kreipkitės šiuo ad
resu: Lithuanian Bible Stud.
Association, 3444 So. Lituanica 
Ave., Chicago 8, Ill. Paskaitos 
iš Šv. Tiesto laikomos kiekviena
sekmadieni. 10-ta vai. ry1 
5324 So. Halsted St. (antri 
aukštas). įžanga veltui, nėi 
kolektų. Kviečiame visus ats 
lankyti Sk.
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K omunistai Azi j oj ir 
Europoje-Tie Patys

tą pripažinimą baigti karą In
dokinijoje. Paskutiniu metu A- 
merikos teikiama 

alba lėktuvais 
raudoniesiems 
a, o sovietai

džungles siusti nenori.

prancūzams 
padarė tą ka
la ba i nuosto- 
savo Mig’ų į

Žinios is Marquette Parko
Žinios iš Marquet e Parko kins su 

kiais.
žmona ir kitais namiš*-

Sauliams, Šaulėms ir Visai 
Mūsų Visuomenei ale kokie

ta buliu įleido 
i štukoriai.

Politinės Spyruoklės Būsimai 
Konferencijai Ženevoje

Rašo P. DAILIDĖ

Pasiginčiję Berlyne ištisas 
dienas. keturi didieji nesutarė 
nei vienu Vokietiją ir Austriją 

Atrodė,

Amerika eina i nauja konfe- 
1 renciją su raudonaisiais, nes jai 
rūpi taika Azijoje, ir pirmoje 

orėjus reikalu sutvar- 
Panašius siekimus turi 
ir Prancūzija. Anglija 

biznio sumetimais! o

Be To Viso. Abi Pusės Turi 
Savo Taktinius Sumetimus

ir

kvmas.

liečiančiu klausimu.
kad po tokiu Berlyno konferen
cijos rezultatu nei Vakarams 
nei Rytams neatsiras didelio 
noro vėl netrukus rinktis i nau
ja konferencija. Tuo labiau, 
kad toje naujoje konferencijoje 
numatoma svarstyti tokius Azi
jos reikalus, kurie turi didelio 
panašumo i svarstytus Berlyne 
Europos reikalus.

Ir vis tik keturi didieji nu
sitars vėl susirinkti balandžio 
26 d. Ženevoje, pasikviečiant 
dar Raudonąja Kinija. Korėja 
ir keturiolika kitų kraštu, vie
nu ar kitu būdu dalyvavusiu 
Korėjos kare. Iš tokio fakto 
tenka darytis išvada, kad ne
žiūrint Berlyno konferencijos 
visiško nepasisekimo, tam tik
ros politinės spyruoklės verčia 
keturis didžiuosius daryti nau
jus mėginimus, ieškant spren
dimo įkyrėjusioms pasaulin tai
kos problemoms. O kokios tos 
spyruoklės, nesunku 
iš bendros Vakaru ir 
tvkiu raidos.

daugiau
Prancūzija tikisi pagaliau už
baigti aštuntus metus einantį 
karą Indokinijoje.

Tuo tarpu raudonuosius nau
ja konferencija domina visai 
kitokiais sumetimais. Daugiau
siai Maskvai čia rūpi raudonojo 
režimo iteisinimas Kinijoje. Iš
Molotovo kalbu Berlyne, iš 
Vvšinskio piršlybų Jungtinėse 
Tautose ir iš visos sovietu spau
dos matyt, kad Peikingas spau
džia Kremlių del to įteisinimo. 
Molotovas jau Berlyne norėjo 
pasisodinti Raudonąja Kinija 
už derybų stalo. Be Vakarai su 
tuo nesutiko.

suprasti
Rvtu san-

Vakarams ir Rytams 
Žinoma, Skirtingos

Jos Yra,

Dabar Ženevoje dalyvaus jau 
ir ta Kinija. Nors valstybės se
kretorius J. F. Dulles ir apsi
draudė tam tikru aptarimu 
Berlyno konferencijos komuni
kate, kad Raudonosios Kinijos 
dąlyvavimas neimplikuoja jos 
pripažinimas iš Amerikos pu
sės, tačiau būkime tikri, kad 
jeigu jie nepanaudotų progos ir 
bolševikai nebūtu bolševikais, 
neiškeltu Raudonosios 
pripažinimo klausimo 
metu Ženevoje. Be to

derybų 
raudo- 

natvs būtu linkę tiž

konferencija

Valstybės sekretorius J. F. 
Dulles savo kalboje per radiją 
vasario 24 d. yra pareiškęs, kad 

Ženevoje visokiu
atveju turės ta naudą, kad ten 
Raudonoji Kinija bus pastatyta 
prieš viešosios opinijos pasau
lini teismą. Vadinasi, nors An
glija ir yra pripažinusi raudo
nųjų valdžią Kinijoje, bet A- 
merika ir Prancūzija ne tik 
nesirengia prie to pripažinimo, 
bet ketina iškelti visu griežtu
mu kaltinimus prieš raudonąja 
agresija Azijos kontinente.

Tuo tarpu raudonieji tikisi 
susidaryti kapitalą iš skirtingų

Raudonosios 
Skaldymo 

; nepasisekė 
■ mėgins ją 

Ženevoje, 
yra aišku, kad to-

Vakarų opozicijų 1
Kinijos atžvilgiu.
taktika bolševikams
Berlyne. Dabar jie
naujomis sąlygomis

Savaime
kiomis aplinkybėmis vargiai y- 
ra pagrindo laukti Korėjos rei
kalų sutvarkymo naujai šau
kiamoje konferencijoje.

Jis Žino Ka Daro

Povilas Ramoška, Jr., sūnus 
plačiai žinomo namu statytojo 
Povilo Ramoškos, 7300 S. Tal- 
man Avė., atostogauja Floridoj. 
Rašo turis “good time”. Be to, 
kaipo namų statybos žinovas, 
gauna progų užsidirbti, 
grįš kovo 10 d.

Ramoškų kitas sūnus 
tas, kuris vedė praėjusį 
čio mėnesį, šaukiamas 
menėn ir kovo 12 d. ;

Orui 
matosi 
tusi ii 
yra didelių medžių.

Namo

Rober- 
i lapkri- 

kariuo- 
atsisvei-

Chicagoje Posėdžiavo
T.M.D-jos Valdyba

atšilus, parke dažniau 
voverių. Taipgi jų ne

gyvenamose vietose, kur

Šiuo metu šioje kolonijoje . 
eina medžių kirtimas. Daug di- ! 
džiuju medžiu iškertama, kad ! 
padarius vietos jaunesniems ; 
medžiams.

Š. m. kovo m. 7 d., sekma
dienį, Lietuvių Auditorijos ma
žoje salėje, pirmame augšte, 
dešinėje, 3 vai. p. p. įvyks Lie
tuvos Šaulių Sąjungos įkūrėjo 
a. a. Vlado Putvinskio-Putvio 
25 metų mirties trumpas minė
jimas. Gerb. šaulius, šaules ir 
visuomenę kviečiame1 šį minė
jimą gausiai aplankyti.

Tėvynes Mylėtojų Draugijos
Valdyba.

Kanados provincijc 
Colombia sostinė vra

2-ros Kuopos

Aptarti Lietuvos Istorijos 
j leidimo reikalus, Chicagoje pe- i 
reita sekmadienį buvo susirin
kusi Tėvynės Mylėtojų Draugi- 

i ja, dalyvaujant ir trims atsto- 
Į vams iš Racine, Wis. — sekre- Į 
j toriui M. Kasparaičiui, sek. pa- i 
dėjėjui P. Petrušaičiui ir prof. į 
J. Simoliūnui. Chicagiečiai bu
vo sekanti: pirm. M. Vaidyla ir 
iždininkė ponia P. Gribienė. 
Atsilankė taip pat ir keletas 
svečiu.

is- ,

Suvalkiečių Dr-jos Choras 
Rengia Kortų Vakarėli

— Ar pas tave su žmona 
kad- nebūna nesutarimu ar 
monių skirtumo? ♦

— Aišku, kad būna. Tik aš, 
atsargumo dėlei, jai apie tai 
niekad nepasakau.

nie- 
nuo

Šeštadieni, kovo 13 d., vaka
re Suvalkečių Draugijos choras 
rengia Hollywood salėje, 2417 
W. 43rd St., kauliukų ir kortu 
lošimo pobūvi.

Kviečiame atsilankyti, 
gražiu dovanu. — Narė.

Bus

Šiuo tarpu Margučio ofisas, 
6755 So. Western Ave., labai 
“busy”. Daugelis čion kreipiasi 
“income taxų” reikalais Tame 
patarnauja Dr. Bronius Dirmei 
kis. Atsilankiusieji atlieka ir 
kitokius reikalus: užsimoka už 
žurnalą “Margu Į”, nusiperka 
knygų, rezervuoja vietas jubi
liejiniam Margučio koncertui.

Vincentas Jokubynas, plačiai 
žinomas veteranas-veikėjas ir 
laikraštininkas 7022 S. Maple
wood Ave. tebėra pusėtinai ge
roje sveikatoje.

Nemalonus Siurprizas 
Baliaus Dalyviams

Kaukiu

miestelioVakarų Vokietijos
Osdelum kaukių baliaus svečiai 
ir viešnios pradėjo juoktis ir 
ploti, kaip pro didžiąsias duris 
iėjo nauja kaukė — didelis bu
lius. Visi manė, kad tai du 
vyrai vaidina jautį.

Bet juokas tuoj nutrūko ir 
visi pradėjo bėgti pro duris, 
kaip pasirodė, kad tikras ir 
bai piktas bulius sumanė 
silankyti i kaukių balių.

Antanas Kartanas savo vais
tinės languose išstatė daugybes 
įvairiu šalių įvairiausių , pašto 
ženklu. Daugelis sustoja jų pa
žiūrėti. Antano Kartano vais
tinė yra prie 69 ir S. Campbell 
gatvių. Ten galima gauti nusi
pirkti “Sandarą” atskirais nu-, 
meriais.

Didysis Canyon yra Arizo- i 
no j.

Visi Esate Kviečiami Dalyvauti
Smagiame ir Vaisingame

S A N D A ROS
INIAME

Sekmadienyje, Kovo-March
SOUTH SIDE VIKING TEMPLE

Emerald Avenue ir 69 Gatvė
/

Įėjimas iš Emerald Avenue Pradžia 4:30 popiet Įžanga Asmeniui $2.59

Būkite ir Jūs Tarpe Malonių Šio Musų Bankieto Svečių ir Viešnių 1

I

la-
at-

George Borchertas 
Ir Sūnus, Ine.

NAMU KONTRAKTORIUS

Stato naujus namus, atlieka 
visokius remontus senesniems 
namams visose Chicagos 
linkėse. Pašaukite:

GArden 4-0418
8561 So. State Road 
OAK LAWN, ILL.

Jūsų kojos dega—niežti—skau
da'.! Vartokit Z A L B ir vėl 
Tai yra taip pat gera priemonė 
nuospaudoms ir odos sukietėji
mams suminkštinti. Dižūginą 
rezultatai. Septynios sudedamos 
dalys greitam veikimui. Atsiųs
kit $1.00 — ZALB persiutimą 
mes apmokėsime. C. O. D. ne
praktikuojame.

BRIDGEFIELD DRUG CO. 
Dept 2 — 461 Gregory St.

Bridgeport, Conn.

BALTOS MEŠKOS alų

gerdainš ir pavalgai ir troškulį 
ramini, nes čia sudėti produk
tai tikri. . Apyniai, dvieiliai 
miežiai parinkto didumo — su
daro pagrindą BALTOS MEŠ
KOS skoningumo. O jei yra 

■skoningumas — tuoj tarp žmo
nių atsiranda ir tikras lietu
viškas vaišingumas.

any-

Justin F. Chilausk*s
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Servic* 

2404 W. 46TH PLACX 
Chicago 32, Ill. 
Tel. LA. 3-3121

Lietuviška Valgykla
Auditorium Restoranas

3131' So. Halsted St.
Savininkai:

T. Kazlauskas ‘ir J. Milius

Jos. F. SUDRIK. Ine

Real Estate - Insurance
SAFE DEPOSIT BOXES

Parduodam Namus, Prižiūrim 
Nuosavybes. Teikiam Įvairios 
Rūšies Apdraudą^ Sudarom 

Pirkimo ir Pardavimo 
Dokumentus.

Saugumo Dėžutės Prieinamo
mis Kainomis.

Šukys - Doody- Antonian
3252 S. HALSTED SI.

Tel. CAlumet 5-2$20

3241 So. Halsted St
CHICAGO 8, ILL.

TEL. CALUMET 5-7237

Namams reikmenys. Saliono 
komplektai, Šaldytuvai. Tele
vizijos, Jewelry, Deimantai. 
Turi patyrusius T. V. mecha
nikus. Sutaiso televizijas ga
rantuotai. Patelefonuokite. Už 
atvažiavimą Į namus $3.00.

Budriko radio valanda lei
džiama kiekvieno ketvirtadie
nio vakarą nuo 6 iki 7 vai. iš 
stoties WHFC 1450 Kil.

Vaistas “aziva”
1— Vaistas nuo nudegimo U 

nuo nušutimo vandeniu.
2— Vaistas nuo atdarų žaizdų 

— mestis.
3— Akių vaistas.
4— Vaistas nuo kojų niežėji

mo, pirštams, tarpupirštėms i 
paprištėms.

5— Vaistas nuo galvos nieži 
jimo.

6— Vaistas nuo kosulio. Greit 
pagelbsti.

Reikalaukite . šitų vaistų pa
žymėtais numeriais. Kaina už 
kiekvieną numerį $1.00. Pini
gai, čekis ar money orderis iš 
kalno. Adresuokit: (4-4)

Joseph Machinskas 
295 Silver Street

South Boston 27, Mass.

Ar Jūsų TeJeviziia Bei Radio Gerai Veikia?

Patyrę Lietuviai Inžinieriai
MIELAI JUMS PADĖS.

SĄŽININGAS, GERAS IR PIGUS 
PATARNAVIMAS YRA GARANTUOTAS

DAINA TELEVISION COMPANY
QUALIFIED ENGINEERS* SERVICE

3130 S. Halsted St. Chicago 8, HI.
Skambinkite: DAnube 6-6887

Atidarykite Dabar Taupymo Sąskaitą
Sąskaitos yra apdrau
stos J.V. valdžios iki 
$10,000. •
Ką Šiandie Atidėsite, 
Tą Lietingoj Dienoj 

Turėsite!

MES MOKAME J % 
DIVIDENDŲ.

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N 
B.. R. PIETKIEWICZ, 

PRESIDENT, MANAGER

2555 W. 47th Street LAfayette 3-1083
CHICAGO, ILLINOIS
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Iš Rusijos Atgabenti Komunistai
Skiriami “Ministeriais ’ Lietuvoje

BOSTON, MASS. Real Estate for Sale Real Estate for Sale

Kas Yra Tas J. Ozarskis, 
Paleckio Pavaduotojas

Associated Press laikraščiai 
paskelbė^ kad Lietuvoje yra pa
skirtas naujas mini st e r io pir
mininko pavaduotojas Ozarskis, 
ir tą faktą komentavo, kaip ir
gi vieną iš žymių, kad Lietu
voje vyksta pakeitimai, pana
šūs, kaip Kazachstane.

Tikrumoje Ozarskio paskyri
mo netenka laikyti reikšmingu 
įvykiu. Vadinamų ministerio 
pirmininko pavaduotojų ten y- 
ra mažiausiai penki. Pastaruo
ju laiku toki titulą turėjo: Su- 
mauskas, Čistiakovas (Alek- 
siej Michailovič), Ksaveras Kai 
rys. Sokolovas (Aleksandr Pe- 
trovič) ir Kazys Preikšas.

Ar Ozarskis pakeitė kurį 
nors iš tų penkių, ar yra pri
dėtas šeštas, tuo tarpu žinių 
nėra. Jo paskyrimo įsakyme, 
kuris paskelbtas vasario 7, o 
pasirašytas sausio 29, apie ku
rio nors buvusio min. pirm, 
pavaduotojo atleidimą nieko 
nėra pasakyta.

Netiksliai AP Ozarskį pava-

’ dino ir ligšioliniu partijos se
kretoriaus padėjėju. Tokio po- 

I sto Iš viso nėra. Jis nuo perei
tų metų birželio vidurio (ar 
pradžios) buvo partijos centro 
įstangos skyriaus vedėjas (Pra- i 
monės - Transporto skyriaus). 
Be to, 1952 metais (o gal ir 

1 anksčiau) buvo ir tebėra vie
nas iš kelių dešimčių partijos 

‘ centro komiteto narių, nuo 1953 
birželio vidurio ir partijos biu
ro narys.

Ozarskis (Eduardas, Juozo 
sūnus) nepriklausomybės lai
kais Lietuvoj nėra gyvenęs, 
taigi vienas iš Sovietijoj augin
tų lietuviškos kilmės komunis
tų. Jo tėvas Juozas Ozarskis y- 
ra kilęs nuo Pandėlio, Sakališ- | 

; kių dvaro kaimynystės. Nuo, 
i 1897 iki I Didžiojo karo gyve-! 
no Rygoj, reiškėsi revoliucinėj 

i veikloj. 1918 metais kurį laiką 
buvo Dūkšto valsčiaus revko- 
mo pirmininku, paskui, iki bol
ševikų išvijimo, Zarasų mili
cijos viršininku ir Zarasų Av- 
komo pirmininku. Paskui išsi- 

' kėlė į Maskva ir ten mirė 1943 I .metais.

Sandaros 7 Kuopos Susirinki
mas Įvyks Koto 14 Dieną

Neįvyks Sandaros 7 kuopos 
susirinkimui vasario mėn. 28 d.» 
sekantis kuopos susirinkimas 
šaukiamas š.m. kovo mėn. 14 
dieną, 2:90 vai. po pietų, San
daros name 124 “F” Street, So; 
Bostone.

Programoje — praeitų metų 
apyvartos revizijos aktas, radio 
pusvalandžio problemos ir kiti 
svarbūs reikalai. Visi nariai 
prašomi dalyvauti ir atsivesti 
savo draugus ir prijaučiančius 
Sandaros organizacijai. Kurie 
dar nesumokėję metinių mokes 
čių, prašomi ta pačia proga at
siskaityti, kad nesusitrugdytų 
laikraščio siuntinėjimas.

Naujas Radio Pusvalandis

PerŠerengę
Rašo PUSTAPĖDIS

Paskutine Mada

Mūtų tauta ar tik nebus pro
tingiausia pasauly. Nes mes 
turim daugiau smegenų negu 
kitos tautos. Kaip žinot, mums 
ir dantys iš smegenų išauga ir 
dar kaulai pilni smegenų. O : 
kitų tautų žmonės vien tik gal
voje turi smegenis.

— o —
Kažin ar nereikėtų gaudyti 

komunistus ir juos skiepyti. 
Nes jie aprieja daug dievobai
mingų žmonių.

— o —
Sako, švedai atidavė Rusijai 

baltus. Vistik nesuprantama, 
kaip švedai galėjo tokiems pur
viniems kacapams atiduoti bal- ; 
tus. Dėdė Samas rengiasi ru
sams atiduoti raudonus. Bet 
rusai tos malonės nenori.

— o —
Žmogus nenori teisybės sa

kyti. Mat, jis žino, kad niekas 
netikės. Ūkininkai džiaugiasi, 
kuomet ūkyje viskas auga. 
Chicagoje žmonės irgi džiau
giasi, kuomet čia viskas auga. 
O ypatingai nuomos, tai tos net 
žydi, kaip Šaut Holand, Michi
gan, tulpės. į

— o —
Tūkstantis dolerių sutaupyti 

darbo žmogui trunka gana il
gai. Bet kuomet žmogus pa
tenka į ligoninę, tai tūkstantė
lis kaip sapnas išnyksta.

— o —
Dainininkai turėtų pasimokyt 

iš restoranų virėjų. Anie ver
da ne kas jiems, bet kas kitiems 
skanu. O dainininkai dainuoja 
kas jiems patinka. Su klausy
tojais jie nesiskaito. Argi ne
galėtų jie savo mėgiamas dai
nas patys sau dainuoti maudyk
lės kambary?

— o —
Ot, kokių yra mandrapyp- 

kių! Kuomet tie patys komu
nistai patys valdžioje šeiminin
kauja, tai jiems tai patinka. 
Bet kuomet juos ima kamanti
nėtai, tai tardytojus vadina 
karštakošiais.

— o —
Kaip matosi, tai konferenci

jų skaičius po truputį auga. ' 
Kaip čia seniai buvo tik trys 
dalyviai. Dabar jau buvo ke
turi. O ateinančioj penki. O 
vėliau gal ir Lietuva atsiųs sa-! 
vo atstovą su kuju ir pjautu- į 
VU?

— o —
Pagal skaičių pasirodo, kad 

Italijoje daugiau komunistų, Į 
negu pačioje Rusijoje; Matyt, 
Amerikos pašalpa ten gerai 
veikia. Komunistai veisiasi, 
kaip Australijoje triūsiai l

Paskutinis Paryžiaus mados 
šūkis: į žiebtuvėlius vietoje’ ben
zino ar spirito pilti grynus kve
palus. Tikimasi, kad toji ma
da didelio pasisekimo neturės 
— perbrangu.

Mass, du apskričiai: Sanda
ros ir SLA sumanė įrengti ra
dio pusvalandį ir jį pradės ko
vo 7 dieną nuo 12:30 iki 1 po 
pietų iš stoties WBMS, 1090 k.

Tai yra ta pati stotis kur 
Minkus veda ir tuoj po Min- 
kaus programo prasidės nau
jas pusvalandis. Prašome pasi
klausyti. Šio programo vedėjas 
Petras Viščinis.

— Komisijos Narys.

Amerikiečių 
Vieša Opinija

On quiet wooded street on the 
Ridge — 1 block ftom all con
veniences, train, bus, library, 
stores, schools, churches. — 8 
room house, newly repaired, 
outside grilh 2 ear garage; gas 

Į h.w. heat; lot 76 x 150. Price 
1 $27,700: Phone owner, 2051 W. 

110th Place. CEdatcrest 3-0858.

NAPERVILLE
Savininkas Pigiai Parduoda
Geroje vietoje kampinį lotą, 

turintį 100 x 200 pėdų. Taipgi 
parduodame 3 miegamų kam
barių namą; Ogden Ave., dide
lis 6 kambarių alyva apšildo
mas; busas į mokyklą. Išnuo- 
muosim vietą del Motel.

Naperville 8-92-J-1
--- ------------- n—-------------

HINSDALE
By Owner, $13,000

Six room residence, 3 bed
room, acre of land, autom, oil 
heat, basement, 2 car garage, 
near schools.

Hinsdale 1754

Open House 2 to 5
8132 Colifax, New 2 story 7 

room res. 11/^ bath. Owner. 
Keys next door.

SAginaw 1 2948

Montello, Mass. Apgailestauja, Kad Negali 
Pagelbėti Pavergtiems

Lietuvos Nepriklausomybes
Minėjimas Pasisekė

Vasario 16 dieną vietos radio 
stotis davė pusę valandos do
vanai paminėti Lietuvos Ne
priklausomybę. Adv. L. Tamule 
(Tamulevičius) anglų kalboje 
pasakė gražią kalbą pritakintą 
tai dienai. Buvo sugrota ir ke
letas gražių plokštelių. Lietu
viškai kalbėjo P. Viščinis.

Vasario 21 dieną minėjimai 
vyko dviejose vietose. Federa
cija savo svetainėje aukų su
rinko 113 dol. Brocktono Lie
tuvių Taryba turėjo Winthrop 
mokyklos salėje. Kalbėjo mie
sto majoras G. Lucey ir prof. 
B. Vitkus. Meninę dalį išpildė 
Vyrų Choras, vadov. J. Gaide
lio iš Bostono, ir solistė St. 
Daugėlienė. Aukų surinkta 
900 dolerių.

Vasario 22 d. Sandaros 24-ta 
kuopa turėjo savo nariam ban- 
kietą. Vėliau prie gražių kal
bų ir dainų surinkta aukų $135 
ir iš kuopos iždo paskirta $100. 
Viso $235. Taigi iš viso Brock- 
tonas turi 1,248 dol.; arti prie 
savo kvotos.

— Korespondentas.

J. V. Atstovų Buto, atstovas 
iš New Yorko, pareiškė štai 
ką:

‘T am unhappy about the 
fact that we are powerless to 
help the victims of tyranny 
behind the . Iron Curtain, the 
Poles, the Ukranians, the Hun- 

: garians, the Rumanians, the 
Greeks, the Lithuanians, the 
Slovaks, the Estonians, and the 
Latvians. I wish there were 
some court to which we could 
bring the mass of evidence we 
have about Soviet slave labor 

[ camps. I wish we had a strong 
and fool-proof genocide con
vention in operation.

I wish we were not powerless 
\to stop the inhuman cruelty 
and the human slavery that 
goes on behind the Iron Cur
tain. I wish that we were 
not powerless today to pro-. 
secute the preperators of the 
Katyn massacre. Our country 
must stand for justice, our flag . 
must be banner to the oppressed.' 
If we abandon these ideals^ we 
shall have quenched the spark 
that helped us move toward^ 
and in the inspiration for the 
anti-Communist free world to
day”.

HOME OF THE
FINEST FOODS & DRINK 
Complete Selection of Tasty 
Noon Lunches served from 

11-2 P. M.
Full Course Evening Dinners 

From 5 to 9 P. M. Daily
Our delicious Meals are 

prepared by—The Roy Wbber 
Ybur Favorite Drink Always 

Available
IDLE HOUR

9110 Waukegan Rd. 
Morton Grove* Ill.

Priežastis

Miestietis: — Kodėl jūsų kar
vės taip ilgai stovi vandenyje?

Farmeris: — Kad tokiam kar 
štyje joms nesurūgtų pienas...

Iš visų pasaulio dalių Azija 
turi daugiausiai gyventojų.

ELECTRICIAN
Are Available During 

Spring and Summer
Avail yourself of low cost 

Electrical Repairs now.
WIGDAHL ELECTRIC CO.

4242 Milwaukee Ave. PE 6-9731

Diena Ateis, Kai Busi Linksmas Sutaupęs!
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno-.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorių,
I •

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais, 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vaL vakaro

Brick Building — 6 room, 
restaurant on ground floor. 
Lot 19x125 feet empty. By 
Owner.

4756 So. Western Ave.
Virginia 7-9022

Fbr Sale — 120 Acres Farm 
Land with 6 room house. New 
Furnace-garagej barn-room for 
20 head of cattle, double corn 
crib with elevator and grain- 
ery—milk house; Location 31/j 
mile south and 31/^ mile east 
of Crete, Ill. Immid. posses. 
Anna Kuhlman — Estate — 
Robert Heldt (Exee.)

Beacher, Ill.. Beacher 3713

, DRIVE BY
Two story Colonial brick. 2 

bedrooms and sun porch. IV2 
bathes, cabinet kitchen. Full 
basement. — Automatic oil 
heat. 11/, car garage, side 
drive, landscaped, vegetable, 
fruit trees. Chicago water, 
near schools and transporta
tions. $17,000.
1816 Calvin St., Berkley, Ill.

Mondays call RAndolph 
6-6125, after Monday — Linden 
4-4946.

Business Opportunity
Riding Academy—All West

ern Equipment, some horses. 
Beautiful wooded trails and liv
ing quarters. For information 
call Lansing 2033.

Grocery and Meat Market, 
Candy and School Supplies, 
near school; Money maker. 
Must sell — illness.

Rockwell 2-9348

Žemės drebėjimai dažniau
siai pasitaiko Gili, pietinėje 
Amerikoj ir Japonijoj.

Lietuvių Prekybos Namai
SEKMADIENIAIS NESKAITOME JOKIŲ TAKSŲ

Baldai ir Namų Įrengimai iš Fabriko ir 

i Jūsų Namus

Mes parduodame tik moderniškus, geros 

rūšies, be sugadinimų ir brokų 

už žymiai geresnes kainas

Nuolatinių išpardavimų ir likvidacijų mūsų 

įmonė nedaro. Kainos be užprašymo.

Furniture Center, Inc.
3224 & Hahted Street
TELEFONAS VtėtORY 2-4226

Įmonės vedėjas Justas Liepoms

ĮMONĖ ATIDARYTA: PIRMADIENIAIS, KETVIRTA

DIENIAIS NUO 9 RYTO IKI 9i8O VAKARO-

KITOM DIENOM NUO 9 RYTO IKI 6 VAKARO, SEK

MADIENIAIS NUO 10 IKI 5k

Roa! Estate for Salo
Front 2 Flat, 7 room on first 

3 rooms apt. second. Oil Hot 
water heat, Brick 1VŽ story, 3 
bedrooms, 1 convertible room, 
outlet for furnace. — KEdzie 
3-8557.

Wanted to Rent

Modern, 2 flat — 2-6s, 1-4, 
hot water heat, tile kitchen 
and bath. $16,000. Owner.

Rockwell 2-0718

Responsible business man
wife — 3 children desperately 
need 5-6 room unfurnished 
apart. North or North West. 
Will decorate.

Hyde Park 3-7727

Domestic Help

Nice home needs competent 
middle aged woman for general 
housework. Must like our 2 
children — one who wants 
good home—good salary.

Orchard 5-1777

General Housework—exper., 
refs.; 5 days; must like chil
dren. Evergreen Park.

Garden 2-8815

Toy designer — wife — 3 
children need fum. apartment. 
Pref. North or Norht West— 
to $110 month.

Sunnyside 4-6134

Wanted to Reni
3 Responsible Adults need 

4-5 room unfurnished apart
ment. Good location. North
west, North or West. 23 years 
present address. Moderate ren
tal.

KEdzie 3-3973

LIETUVIŠKI SALDAINIAI
Malonūs Tautiečiai: Norėdamas jums patarnauti sal

dainiais aš pradėjau juos gaminti pagal lietuvišką re
ceptą ir skonį, kaip tai — Karvutė, Vaisiniai, Vėželis, 
Šokaladiniai, Vilnius, Kaunas. Palanga ir kitokie sva- 
rinėse dėžutėse.

Reikalaukite jų visose maisto parduotuvėse. 
Tas skonis ir įvairumas jums tikrai patiks.

Gamintojas — STASYS PETRAUSKAS.

LIETUVIŠKAS
AUTOMOBILIS

Didelis Išpardavimas
Lietuvių Krautuvė

TAIPGI TURIME VISOKĮ PASIRINKIMĄ REIKALINGŲ 
DALYKŲ: VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS.

Gavome didelį kiekį žieminių rūbų ir baltinių, 
ir parduodame sumažintomis kainomis.

KVIEČIAME ATSILANKYTI — BŪSITE PATENKINTI
MŪSŲ KAINOMIS IR PATARNAVIMU.

Lietuvių Krautuvė

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 So. Halsted Street Chicago 8, Ill. j

.. ....... .. ..—Il

PAUL M. SMITH & COMPANY, Inc.
REAL ESTATE, SALES, MORTGAGES. INSURANCE

Teikiame patarimus parda- jj 
vime ir pirkime nekilnojamų ] 

nuosavybių ir apdraudos srity, j 

Taipgi duodame paskolas. | 
Kreipkitės arba pamatykite ę 
mus. <

2935 W. 71-st Street
(KAMPAS RICHMOND)

Telephone HEmlock 4-0680
Frank E. Woidai — Prezidentas

Peter P. Vilkelis — Vice-Prezidentas
Paul M. Smith — Sekretorius.



SANDARA

KAS NAUJO

CHICAGOJE
IR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE I

TRUMPOS 
ŽINIOS

Nusiminimas Bolševikų 
Tarpe-L. Pruseika Vėl 
Prakišo Bylą

i Dar Apie Surengtąją 
Puotą Miami, Floridoje

P-nų Jono ir Onos Sliterių 
namuose, 2624 W. 69 St., buvo 
surengta puota atžymėjimui 
jų dukrelės Marytės 8-to gim
tadienio. Svečių tarpe buvo 
p-nai Julius ir Theodora Ku- 
zai, Dr. J. Atkočiūnas ir kiti.

Gražioje Sueigoje Buvo Pagerbtas
Uolus Darbuotojas M. K. Šilius

Išreikšta Gražių ir Širdingų 
Linkėjimų bei Įvertinimų

Naujas Bylos Nagrinėjimas 
Baigėsi Nesėkmingai

Vietiniai bolševikai jautėsi 
parblokšti, kuomet patyrė jog 
Leonas Pruseika prakišo ir Į 
antrame deportacijos bylos na
grinėjime, kuri užsibaigė prieš' 
keletą dienų.

Kai pirmą sykį jis buvo ras
tas kaltu pragaištingoje veiklo
je ir priskirtas į deportucjamų 
kandidatų skaičių, tai jo advo
katai apeliavo, įrodinėdami jog 
teismo procedūra buvo atlieka
ma mažame kambaryje, kur 
nebuvo galimybių pasitarti ad
vokatams su kaltinamuoju.

Atsižvelgiant į tai, aukštesnė 
imigracijos taryba įsakė iš nau
jo spręsti byla ir duoti L. Pru- 
seikai dar vieną progą įrodyti 
savo nekaltumą. Tačiau ir iš to 
nieko neišėjo. Viską perkratant 
antru kartu jis vėl buvo rastas 
kaltas ir uždėtoji bausmė 
deportacija.

yra

Mirė Jonas Smetonius

Šiomis dienomis mirė Jonas 
Smetonius, 2209 S. Bell Avė., 
atvykęs Į šią šalį iš tremties. 
Velionis paliko žmoną Karoli
ną ir dukra Marijoną.

Nepriklausomos Lietuvos lai
kais J. Smetohius yra buvęs 
Jurbarko pašto viršininku nuo 
1920 metų.

Pagerbė Atvykusią Iš 
Kanados E. Kardelienę

Laukiama Nemažai 
Svečių iš Detroito

Pereitoje “Sandaros” laidoje 
buvo pranešta apie

į surengtą Miami, 
kurioje dalyvavo ir

| Rockefeller. Dabar 
j patiekti daugiau žinių apie tą 
' įvyki-

Ši puota Saxton viešbutyje 
i buvo sumanyta p-lės Marijonos 
I Brenzaitės tikslu paminėti gim- 
Į tadienį chicagietės ponios Del- 
į la Kuraitis, kuri tuomet su sa- 
j vo vyru p. D. Kuraičiu viešėjo 
j saulėtoje 
kviestųjų 
vietinių 
Kaip jau

mūsiškių 
Fla. pliota, 

Jievutė 
norėtumėm

Floridoje. Tarpe pa- 
svečių buvo keletas 

ir keli chicagiečiai. 
buvo minėta atsilan

kė ir Jievutė Rockefeller.
Puota praėjo draugiškoje 

linksmoje nuotaikoje.

Adv, L Mikelionio
Laidotuvės

ir

Pereitą antradienį, Tautinėse 
Kapinėse tapo palaidotas advo
katas Leonas Mikelionis, 69 
metų amžiaus. Jis mirė stai- 

j giai, ištiktas širdies smūgio.
Į kapus palydėjo jį didelis 

I skaičius tautiečių. Koplyčioje 
į ir prie kapo atsisveikinimo kal
ba pasakė “Sandaros” red. M. 
va.:dvla.

Ne Taio Lengva Šiandie 
Su Veikalu Vaidinimu

“Antigonos" Pastatymas
Kainavo $1,500

P-nia Frances Sinkus, išbu
vusi keletą savaičių St. Peters
burg, Fla. pas savo motiną G. 
Zurienę, šiomis dienomis grįžo 
i Chicagą.

P-nia Sttlla Rozek, 3028 S. 
Lowe Ave. iškeliavo į Phoe
nix, Arizona, o iš ten vyks į 
San Diego, Cal. Kelionėje ji 
praleis mėnesį laiko.

Aptiekorius Povilas Dalen, 
3201 S. Halsted pranešė, jog 
jis laimingai pasiekė Miami ir 
Florida ir ten pasiliks iki pra
džios balandžio mėnesio.

Smagioje, draugiškoje pra
mogoje, kurią surengė Sanda
ros 25 kuopa praeitą sekmadie
nį, buvo pagerbtas vienas mū
sų senesnių darbuotojų — My
kolas K. Šilius, kurio tyli, bet 
nuoširdi veikla uždengia ket
vertą desėtkų metų laikotarpį.

Visa eilė dalyvių ^ųvo pa
kviesti išreikšti savo mintis ir 
linkėjimus. Trumpus žodžius 
tarė svečiai iš Racine, Wis. pi
nai M. Kasparaitis, prof. J. Ši- 
moliūnas ir P. 
vietiniai: p-nia* 
Matas Bieksha, 
nienė, Pranas 
Vaišvila, p. S.
Uznys, Al. Micevičius, Vincas 
Andriulis, Dr. K. Draugelis, B. 
Gulbinas, p-nia Veronika Ka- 
siliauskienė, D. Pivaronas, V. 
Rušinskas, p-nia J. Andriulie
nė. Dr. A. Zimontas, apiekorius 
P. Dalen ir kiti.

Visi jie pabrėžė ir įvertino 
M. K. Šiliaus pasišventimą lie-

Petrušait.is ir 
M. Zolpienė, 

p-nia J. Gulbi-
Bastis, Jonas 

Zolp, Vytautas

Dariaus - Girėno legionierių 
! posto moterų vienetas rengia 
“madų parodą” sekmadienį, 
kovo 14 diena, savoje svetainė
je, 4416 S. Western Ave. Bus 

I užkandžių ir įžangos dovanų.
Pradžia 3 vai. popiet.

Dr. Milda Budrys dalyvaus 
American Academy of Gene
ral Practitioners suvažiavime, 
kuris neužilgo įvyks Cleve
land, Ohio.

Akademinės skautės ir skau
tai turėjo Užgavėnių puota Lie
tuvių Auditorijoje. Programą 
vedė Vytautas Černius.

P-nia Katrė Brazaitienė, su 
savo dukra Jean ir žentu Ray 
Poczulp iškeliavo į Los Ange
les aplankyti kita savo dukrą 
p-nia Stella Schiff.

Taip visiems keliaujant į šil- 
Chicaga gali

tuviškoje darbuotėje, 
kant už tai jokių kreditų ar pa- 
sigarsinimo. Vėliau programo 
vedėjas M. Vaidyla įteikė M. 
K. » Žiliui keletą dovanėlių. 
Pats p. Šilius padėkojo už gra- 

’ žius sveikinimus ir pagerbimą, 
kurio jis nesitikėjo ir jaučiasi 
nenusipelnęs.

Sandaros 100 mat erų kuopos 
atstovės: p-nia Marta Kuper ir 
p-nia Bronė Brijūnienė buvo 

i šios sueigos . šeimininkės ir jos 
paruošė skanių valgių. Vėliau 

i i šią pramogą atsilankė p-nai 
Julius ir Theodora Kuzai, p-nia 
Ona Jagielienė su motina M. 
Navickiene, iš Mariam, Ind. ir 
kiti.

Iš savo pusės norėčiau pabrėž 
ti, jog Mykolas K. Šilius yra 
pilnai nusipelnęs tokio pager
bimo ir viso to įvertinimo, ku
ris buvo pareikštas pasakytose 
kalbose. Kogeriausios jam pa
sekmės ateityje ir ilgiausių 
metų! — Alfa.

neješ-

Kartu su veikalo “Vincas 
Kudirka” vaidintojais, kurių 
bus arti poros desėtkų, iš Det
roito pamatyti saviškių sekma
dienio Sokol salėje vaidinimo 
atvyksta taip pat nemažas bū
rys šiaip detroitiečių. Pastarieji 
arba sutiko vaidintojus auto
mobiliais į Chicagą atvežti, ar
ba atvyksta pasisvečiuoti.

Detroitiečiai yra numatę at
važiuoti šeštadienį apie 2 vai. 
p.p. Jie atsiveža savas dekora
cijas ir dar turės vieną repeti
ciją Sokol 
kytų prie 
apšvietimą 
sustos pas
nakvynes parūpins komitetas.

Po vaidinimo bus bendras 
Sokol salėje su detroitiškiais 
pasisvečiavimas.

Chicagos veikėjų 
nos Švirmickų j 
radio ir televizijos prekyba 
“Marquette. Radio & Televi
sion Co”.

Prekybos adresas: 2512 West 
69th

inco

st.

Išvyko į Floridą

P-nia Agnes Alexander, 5010 
Concord Place, išvyko atosto
gauti į Floridą ir žada ten iš
būti bent mėnesį laiko. Sustojo 
pas ponią Skusas. Į stotį ją iš
lydėjo duktė Emma ir žentas 
Antanas Petraičiai.

salėje, kad prisitai- 
scenos, sutvarkytų 

ir pan. Dauguma 
pažįstamus, kitiems

relet. ofiso DAnube 6-1125

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. MOTERŲ LIGOS 
3267 S. Halsted Street

šeštadieniais 1—4 v. p. p.

Sniegas Buvo Užvertęs ir 
Mūsų Gatvę

Isiavkite Bilietus Iš 
Anksto Sandaros 
Metiniam Bankietui

Užtikrinimui Vietos Šioje 
Puotoje Patelefonuokite 
YArds 7-4789

sezono
Sanda- 
sekma-

Jie Parėmė Lietuvos 
Istorijos Išleidimą

Šiomis dienomis įstojo į Gar
bės Rėmėjų eiles išleidimui 
Lietuvos Istorijos sekanti mūsų 
tautiečiai: Vincas Rušinskas, 
7021 S. Fairfield Ave. ir An
drius Rušinskas, 6808 S. Arte
sian Ave. Tėvynės Mylėtojų 
Draugija yra dėkinga jiems už 
šią paramą.

Staigiai užklupusi sniego au
dra pridarė Chicagai visokių 
“ztfytkų”. Daugelis gatvių per 
porą dienų buvo užverstos 
sniegu ir jomis nebuvo galima 
važinėti. Panašioje padėtyje 
buvo atsidūrusi ir mūsų 33-čia 
gatvė.

Kovo mėnuo ištįkro atlėkė 
kaip liūtas. Bet išeiti gali 
avinėlis.

Phone GRovehill 6-6785

DR. A. P. STULGA
D ENTISTAS 
2723 West 71st Sfree.‘ 
CHICAGO 29, ILjL

Naujame Biznyje

IŠ GRESHAM APYLINKĖS

kaip

Algirdas Švirmickas, žinomų

DR. V. P. TUMASON1S 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE 
Rez. telef. PRospeci 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak 
Sešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir Sekm

Trečiadienį, kovo 3 dieną, 
ponia Nora Gugienė buvo su
kvietusi būrelį viešnių pagerb
ti atvykusią iš Montreal, Ka
nados, operos dainininkę Elž
bietą Kardelienę. Vaišės buvo 
surengtos puošniame Marshall 
Field restorane—Walnut Room. 
Dalyvavo ponia J. Daužvardie- 
nė, dain. A. Dičiūtė, Giedrė Gu-1 
dauskienė, Sophie Barčus 
kitos.

ir

Gary, Ind. Laikraštis 
Plačiai Aprašė Lietuva

Per penkias dienas “Gary 
Post-Tribune” talpino straips
nius apie Lietuvą, aprašant jos 
praeiti ir dabartini būvį bolše
vikų junge. Nemažai informa
cijų tam dienraščiui suteikė 
Gary, Ind. gyvenanti žinoma 
dainininkė Sofija Adomaitienė.

Publika, sekdama kokio nors tesnius kraštus, 
veikalo eiga scenoje, retai visai aptuštėti. 
tepagalvoja apie išlaidas ir sun- j 
ku darba, surišta su ivvkinimu 
tokio projekto.

Pav., pereita mėnesi Lietu-' 
viu Teatro suvaidinta “Antigo-| 
na” pareikalavo SI,500 išlaidų, į 
ir nors į ta vakarą publikos at
silankė nemažai, vienok iš li
kusio pelno artistai vargiai ar 
galėtu užsimokėti “carferus.”

Vien tik dekoraciiu nupieši
mas kainavo virš $400, o kur Į 
salė, kostiumai, garsinimai ir Į 
kitokios išlaidos? Artistams už 
ju sunkų darbą nebelieka atly
ginimo.

Toks tai yra likimas darbuo
tojų mūsiškės kultūros jirvoje.

Zaunyto! as.

Beržo medis kasdiena “išge
ria” 60-70 kvortų vandens.

Viena smagiausių šio 
pramogų, beabėjo, bus 
ros metinis bankietas, 
dienį, kovo-March 28 dieną. Į
tą puotą ą'tsilankys daugybė 
mūsų mielų tautiečių susitikti, 
pasilinksminti ir tuom pat sy
kiu paremti lietuvišką spaudą 
ir veiklą.

Būkite ir jūs tarpe malonių 
šio bankieto svečių. .Užtikrinki
te sau vietą patelefonuojant 
YArds 7-4789. Bilieto kaina — 
$2.50 asmeniui.

I

Vasario 27 dieną, Bruno Mi
lius, 1022 W. 84 Street, išskrido 
orlaiviu į Arizoną biznio 
lais. Jis ten mano išbūti 
ta savaičių. 

c **

reika-

A.R.

Dr. Anthony Rudokas 
OPTOMETRIa FA S 

4701 S. Damen Chicago 9 
Ofiso Valandos—Vakarais: 
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai 
Šeštadieniais:— 
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai 

išskyrus trečiadienį.
Šaukite: YArds 7-7381

vak

vak.

Rez. telef. STewwart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatve* 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-Q ,>A va! 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. 3247 S. Emerald Ave.

Paaiškino

žmonių ’ i— Kodėl pirmųjų 
apgyventa vieta vadinama ro
jumi?

j — Dėl to, kad tenai buvo tik ■ 
viena moteriškė.

ŠAUNUS METINIS
SANDAROS

Bankietas
įvyksta

Sekmadieni, Kovo-March 28 D.

SOUTH SIDE VIKING TEMPLE

69

DEL NAMAM REIKMENŲ VISUOMET
LANKYKITE SU

ERDVIĄ IR PATOGIĄ
SENIAUSIĄ

LIETUVIŲ BENDROVĖS

♦

PFuRNnuREC°
4181-83 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171 

Brighton Parko Kolonijoje

Kas Dieną Čia Rasite Didžiausias Prekių Vertybes
i Naujausių madų, gerųjų išdirbysčių rakandų, kaurų, pečių, 

televizijos aparatų, refrigeratorių, plovyklų, vaikams ra
kandų ir visų kitų namam reikenų.

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS.

SAUGESNES vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena są
skaita apdrausta iki $10,000. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo ir draugiško patar
navimo.

štabas kalba lietuviškai

diiihci
SAYINGS

• nd IOAN ASSOCIATION

Washingtone esąs įsitikini
mas, kad i Kremlius nedrisiąs 
daryti tokių žygių, kurie išpro
vokuotų visuotinį karą.

Laidotuvių Direktorius

Antanas M. Phillips
3307 S. Lituanica Avė. 

Tel. YArds- 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI

MAS YRA TEIKIAMAS

DIENĄ R NAKTĮ

Skaniausia Lietuviška 
Ruginė Duona

Iš Rinktines Rūšies Ruginių 
Miltų

Taipgi Balta “Winner Bread” 
ir Whole Wheat Bread.

Visokios Rūšise Pyragaičiai 
Skirtingų Skonių.

Mūsų Produktai yra Geriausios 
Rūšies.

PIVARONO KEPYKLA
4622 So. Marshfield Ave. 

Tel. FRoutier 6-4622

NAMU TAISYTOJAS 
KONTRAKTORIUS

Geo. Borchert
Pataiso senus namus ir stato 

naujus. Turi pilną apdraudą 
savininkams ir darbininkams.

8561 So. State Road 
OAKLAWN, ILL. 
Tel. YArds 4-0418

Columbia Roofing Co
Not. Inc.

P. KLUJKA VEDĖJAS

Uždengiam stogus, atliekame 
skardos darbus, pritaisome “gut
ters”. Darbas garantuotas.
3319 SO. MORGAN STREET 

Chicago 8, III.
Telefonai: Ofiso YArds 7-0706 
Rezidencijos:

LAfayette 3-4557
-• 4800 So. Wood Street

UDKTUVU A.KTŲ GYDYTOJAI

Pritaiko Akintus 
iCraivu Aki, 

* Lfrtalau
Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
8. Trečiadieniais nuo 10 iki 12.

Perka Ir Parduoda
Įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją. 

Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žūva rimui ir Motorus Lai- 
vukams.

Kreipkitės į Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Jei Norite P'^kti A^ba 
Parduot Narna - Farma

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės

Į Savo Tautieti

GEORGE WASLO
911 West 59th Street

Tel. Wentwoth 6-4837

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės j mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Ava.

Prone LAFayette 6719

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaka,-e 

Nedėliomis pagal sutartį.

Telephone Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 W. Cermak Road 
Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

TreČiad. ir Sekmad. Ofisas 
yra uždarytas.

REZIDENCIJA: 
3241 West 66th Place 
Tel. REpublic 7-7868

Telephone PUllman 5-8277

L E. MAKARAS, M. D,
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ 

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

Phone YArds 7-2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland A v*.
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro. 
Seredoj pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 So. Ashland Ar®. 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutar* 

Ofiso Telefonas YArds 7-47V
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefo 
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

756 West 35th Street 
Comer of 35th and Halsted S.

Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 
Šeštadieniais visą dieną. Kilt* 
mis valandomis — pagal sutartį




